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2 #  FELIETON / ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE

A gdyby tak...
Wstać rano, dopiero gdy hałasy rodzin-

nego krzątania będą już zbyt głośne? 
Przebiec bosymi, rozgrzanymi stopami 
spod kołdry prosto pod kocyk. Uwalić się 
na kanapie i włączyć „Ekspres Polarny”. 
Zerkać co chwila na piękną, choć nieco 
kiczowatą choinkę, która ma na sobie 
wszystkie najdziwniejsze bombki świa-
ta. Później, nadal w piżamie, przenieść 
się o jakieś 80 centymetrów na dywan. 
I grać w chińczyka. I jeść mandarynkę 
za mandarynką. Upewniwszy się wcześ-
niej, że na pewno zjadłeś już tę jedną 
czekoladkę z kalendarza adwentowego? 
Zrobić pierniki, które jeszcze nigdy nie 
wyglądały jak świąteczne pierniki, ale są 
cudownie brzydkie i cudownie smaczne. 
A przy tym nie widzieć okruszków na 
podłodze. Nie myśleć, że kosz z praniem 
ma wzdęcia, jak dziadek po świątecz-
nych makiełkach. Nie myśleć o świecie 
poza tymi czterema, przytulnymi, mię-
ciutkimi jak kocyk, ścianami? Zaszyć 
się, oskarpecić, zeswetrzeć i objeść. 

Z dywanu przenieść się do stołu, zjeść 
najlepszy maminy barszczyk, a potem 
znów kierunek: kocyk. W świątecznej 
piżamie przez cały dzień, w której ko-
lanka są coraz bardziej wypchane, ale 
wiesz, że dla Niego kolanka mogą być 
wypchane. Poczytać Harrego Pottera. 
Wypić świąteczną herbatę z masą mio-
du i goździków.
Życzę Wam, drodzy Czytelnicy 

Leszczyniaka, odnalezienia w sobie tego 
świątecznego zen, znalezienia miejsca 
w którym nic nie musicie, a Wasz świat 
na wyciągnięcie ręki jest wystarczający 
i otulający. Spokoju, radości i wielkich 
świątecznych brzuchów (razem z Wami 
będzie mi raźniej, sorry Winnetou:) ).
A jeśli pod tym kocykiem, na tej kana-

pie, nadal będziecie myśleć, że coś musi-
cie. Zjedzcie jeszcze jedną mandarynkę. 
A potem następną i następną. Aż obiek-
tywnie będziecie tak objedzeni, że nie 
będziecie mogli nigdzie się ruszyć. Świat 

poczeka. Poradzi sobie bez was. Na tę 
chwilę. Na ten świąteczny moment.
...A jak już teraz machniecie sobie okna 

i zapakujecie prezenty, to później będzie-
cie mieli spokój. Sprawdzone info!

Wspaniałych Świąt, Drodzy! Świąt 
na Waszych warunkach. Ściskam 
świątecznie!

TEKST: 
KATARZYNA PLEWKA-CHYŻYŃSKA

Zdjęcie: Anna Bartosz-Kosmala
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Niepodległościowe uroczystości      
LESZNO > 11 listopada w  106. rocz-
nicę upamiętniającą obchody Święta 
Niepodległości odbywały się w Lesznie 
i regionie leszczyńskim uroczystości pa-
triotyczne. W  Lesznie tradycyjnie od-
były się one przy pomniku Konstytucji 
3 Maja. Obchody rocznicowe rozpo-
częły się od mszy świętej w  kościele  
pw. św. Antoniego. Po zakończonej mszy, 
jej uczestnicy w towarzystwie Orkiestry 
Dętej Miasta Leszna udali się pod pomnik. 
To rodzina jest tą podstawową jednostką, 
w której patriotyzm jest przekazywany. Tak 
było w wieku XIX, tak było na początku wie-
ku XX, tak jest również dzisiaj. Niepodległość 
jest nie tylko przywilejem, ale jest zobowią-
zaniem dla nas wszystkich. Jest zobowią-
zaniem, na które każdy z nas w swoim ser-
cu musi odpowiedzieć, w jaki sposób dzisiaj 
pracuję, działam dla Polski. W jaki sposób 
dzisiaj angażuję się również w sprawy lo-
kalne. Pokój, który jest wartością tak kruchą 
i ulotną, powinien być dla nas również za-
daniem. Ten pokój, rozumiany jako sytuacja 
międzynarodowa, ale również ten pokój rozumiany jako wzajemne relacje tutaj, w Polsce, 
w Lesznie. Kiedy wzajemnie się popychamy jesteśmy wszyscy słabi, kiedy stoimy obok sie-
bie wszyscy jesteśmy silni. Należy o tym pamiętać również w kontekście sytuacji międzyna-
rodowej - powiedział podczas uroczystości Prezydent Miasta Leszna Grzegorz Rusiecki. 
W uroczystościach wzięła udział kompania honorowa Wojska Polskiego, przedstawiciele 
pocztów sztandarowych i licznie zgromadzeni mieszkańcy miasta. Na zakończenie ob-
chodów, chór „Chopin” odśpiewał napisaną w 1947 roku pieśń „Do Leszna”, autorstwa 
Czesława Orsztynowicza.

Zdjęcie: Andrzej Milicki

Jestem TU!      
LESZNO > Urząd Miasta Leszna zaprezentował film promujący akcję pod nazwą  
"Jestem Tu!".  To element kampanii promującej Leszno. Spot, dedykowany jest wszyst-
kim mieszkankom i mieszkańcom miasta, tworzącym to miejsce, tworzącym Leszno. 
Bo każda mieszkanka i każdy mieszkaniec miasta jest ważny i wnosi swój unikatowy pier-
wiastek w klimat, rozwój i rytm miasta. Pracując, ucząc się, odpoczywając, realizując swo-
je pasje, uczestnicząc w  leszczyńskich wydarzeniach, spełniając marzenia, tworzymy 
Leszno – czytamy w komunikacie Urzędu Miasta Leszna. Spot pierwszy raz został za-
prezentowany w mediach społecznościowych 13 listopada. Autorem trzyminutowe-
go filmu jest Krzysztof Niewiadomski. Film jest dostępny m.in. na stronie miasta Leszna  
www.leszno.pl

Zdjęcie: www.leszno.pl
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Zdrożeje parkowanie      
LESZNO > Od stycznia przyszłego roku wzrosną w Lesznie opłaty w Strefie Płatnego Parkowania. Podwyżkę stawek za parkowanie przegłosowali radni Rady Miejskiej Leszna. Projekt 
poparło 17 radnych, 5 było przeciwko, a jeden radny wstrzymał się od głosu. Nowa stawka w podstrefie A, będzie wynosić: 2, 50 złotych za pół godziny parkowania, 5 złotych za pierw-
szą godzinę parkowania, 6 złotych za drugą godzinę i 7, 20 złotych za trzecią. Kolejne godziny postoju będą kosztować po 5 złotych. W podstrefie B: pierwsza godzina parkowania to 
koszt 3 złotych, druga godzina 3, 60 złotych, trzecia 4, 30 złotych. Następne godziny postoju będą po 3 złote. Wzrośnie również cena dla mieszkańca za miesięczną kartę abonamen-
tową, która będzie kosztować 30 złotych. Dla pozostałych użytkowników SPP, abonament w podstrefie A wyniesie 30 złotych i 15 złotych w podstrefie B za dzień. Za przekroczenie 
opłaconego czasu postoju, parkujący samochód zapłaci 75 złotych, a dodatkowa opłata za nieopłacenie biletu parkingowego będzie wynosić 150 złotych. Od stycznia 2025 roku 
Strefa Płatnego Parkowania obejmie też ulice: Dąbrowskiego oraz Poniatowskiego.

Miasto Leszno poszukuje pełnomocnika      
LESZNO > Miasto Leszno poszukuje pełnomocnika ds. koordynacji spraw związanych z modernizacją pływalni Akwawit. Osoby zainteresowane mogą składać oferty do 10 grud-
nia 2024 roku. Modernizacja pływalni Akwawit to jak dotąd największa i chyba najbardziej złożona inwestycja w historii miasta Leszna. To nie tylko zwykły remont zwykłego budynku, 
to ogromne wyzwanie związane z koordynacją wielu branż, w tym budowlanej, technicznej, energetycznej i technologicznej. Potrzebna nam osoba, która zajmie się koordynacją dzia-
łań związanych z modernizacją pływalni. Jej zadaniem będzie nie tylko nadzorowanie przebiegu prac, ale także zadbanie o komercjalizację przestrzeni, tak, aby obiekt jak najlepiej słu-
żył mieszkańcom Leszna i generował jak największe przychody w przyszłości - powiedział Prezydent Miasta Leszna Grzegorz Rusiecki. Ogłoszenie zostało opublikowane na stronie:  
https://bip.leszno.pl/oferta-pracy/12586/stanowisko-pelnomocnika-ds-koordynacji-spraw-zawiazanych-z-modernizacja-plywalni-akwawit

Prezydent spotkał się z mieszkańcami Leszna      
LESZNO > Prezydent Leszna Grzegorz Rusiecki, zorganizował w ostatnim czasie cykl spotkań z mieszkańcami, aby omówić lokalne problemy i plany rozwoju miasta. Pierwsze spot-
kania odbyły się na Zatorzu, w Zaborowie i Gronowie. Kolejne z nich odbyło się 12 listopada w Szkole Podstawowej nr 12. Podczas spotkania prezydent przedstawił inwestycje, 
które planuje zrealizować we wschodniej części Leszna. Do największych należeć będzie modernizacja SP 12, która według wstępnych szacunków kosztować ma od 18 000 000  
do 20 000 000 złotych. Na początku grudnia, Miasto Leszno złoży do Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego wniosek o dofinansowanie. Będzie on dotyczyć SP 12, 
SP 9 i budynków należących do Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych w Lesznie. Kolejne spotkanie z mieszkańcami odbyło się 18 listopada, w Szkole Podstawowej nr 13. W tej części 
miasta, najważniejszą inwestycją będzie przebudowa ulicy Kiepury, która prowadzi od Al. Konstytucji 3 Maja do szpitala. Leszczyński samorząd obecnie stara się o dofinansowanie in-
westycji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dotacja z Funduszu ma wynieść około 7 800 000 złotych co może stanowić połowę kosztów przeznaczonych na przebudowę. W pla-
nach jest też przebudowa ulicy Szpitalnej. Wzdłuż ulicy powstanie ciąg pieszo-rowerowy, a nawierzchnia zostanie pokryta betonem asfaltowym. Ostatnie spotkanie miało miejsce 25 
listopada w Szkole Podstawowej nr 7. Jak zapowiedział prezydent, w tej części miasta najważniejszą inwestycją będzie przebudowa Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
oraz termomodernizacja budynków oświatowych. W SP 7 wyremontowane zostaną między innymi łazienki, a przy Szkole Podstawowej nr 6, w ramach Budżetu Obywatelskiego po-
wstanie boisko warte około 1 000 000 złotych.



6 #  KRÓTKO I NA TEMAT O TYM, CO W LISTOPADZIE

Boże Narodzenie to czas bliskości i dzielenia się dobrem.
To możliwość spotkania się i odnalezienia radości

w zwykłych, a jednak świątecznych, chwilach.

Życzymy, aby światło wigilijnej nocy wypełniło Państwa
serca ciepłem i nadzieją. Niech dni spędzone z bliskimi

niosą wytchnienie od codziennych wyzwań,
dają radość i poczucie bezpieczeństwa.

Najpiękniejszym świątecznym prezentem jest coroczna
refleksja nad tym, jak ważne są serdeczne relacje

i wzajemne wsparcie.
Życzymy, by takie poczucie wspólnoty towarzyszyło

wszystkim Państwu przez cały nadchodzący rok 2025.

Mieszkanki i Mieszkańcy Ziemi Leszczyńskiej,
Szanowni Państwo,

Wesołych świąt!

Wojewoda Wielkopolski
Agata Sobczyk

         Dyrektor delegatury WUW w Lesznie
Anna Adach

         oraz pracownicy delegatury WUW w Lesznie

Wstępny projekt budżetu 
powiatu leszczyńskiego      

POWIAT LESZCZYŃSKI >  Starosta Powiatu Leszczyńskiego Maciej Wiśniewski zaprezen-
tował wstępny projekt budżetu powiatu leszczyńskiego na 2025 rok. Budżet powiatu jest 
budżetem rekordowym w historii powiatu leszczyńskiego. Po raz pierwszy przekroczyliśmy 
kwotę 100 000 000 złotych po stronie wydatków (106 000 000 złotych) i 96 000 000 złotych 
po stronie dochodów, więc mamy deficyt na poziomie niecałych 10 000 000 złotych, który sfi-
nansujemy z nadwyżki, jaką posiadamy w swoich zasobach za lata poprzednie. Ten budżet 
jest rekordowy również pod kątem dochodów bieżących ponieważ osiągnęliśmy wysoką 
kwotę prawie 80 000 000 złotych. To dochody bieżące. Natomiast po stronie wydatków to 
72 000 000 złotych. W tym budżecie na zadania inwestycyjne i remontowe przeznaczymy 
około 40 000 000 złotych. To nie jest jeszcze ostateczna kwota, tak samo jak nie jest to osta-
teczna kwota po stronie dochodów i wydatków, dlatego że czekamy na rozstrzygnięcie na-
boru w ramach zintegrowanych inwestycji terytorialnych. W budżecie mamy zaplanowany 
tylko wkład własny natomiast jak otrzymamy dofinansowanie wówczas budżet o te kwo-
ty się poszerzy – powiedział podczas konferencji prasowej, starosta Maciej Wiśniewski. 
Inwestycją drogową zaplanowaną na przyszły rok będzie realizacja modernizacji dro-
gi powiatowej z Wijewa do Potrzebowa w kierunku granicy powiatu leszczyńskiego. 
Koszt inwestycji szacowany jest na ponad 6 000 000 złotych, a dofinansowanie ma po-
chodzić z programu Polski Ład. Bardzo ważnym zadaniem inwestycyjnym będzie prze-
budowa ulicy Kosmonautów w Święciechowie, na odcinku który łączy drogę powia-
tową w kierunku Włoszakowic, na ulicy Leszczyńskiej z lotniskiem. Powiat leszczyński 
dofinansuje gminę Lipno, kwotą ponad 1 000 000 złotych na wsparcie modernizacji 
przebudowy ulicy Spółdzielczej. Przystąpi też do przygotowania dokumentacji projek-
towej na gruntowne przebudowanie 400 metrów, odcinka drogi w Górce Duchownej. 
W gminie Osieczna przebudowana zostanie droga na zapadniętym odcinku Osieczna – 
Goniembice. Remontu będzie też wymagać kilometrowy odcinek drogi w Świerczynie. 
W gminie Rydzyna, powiat przewiduje wybudowanie odwodnienia melioracyjno-dro-
gowego na odcinku drogi Nowa Wieś – Dąbcze. Ma to w przyszłości uchronić tamtej-
szych mieszkańców przed możliwymi zalaniami. Kontynuowana będzie budowa ścieżki 
rowerowej z Brenna w kierunku Włoszakowic. Uzupełnieniem inwestycji będzie budo-
wa brakującego odcinka łączącego obie gminy, który znajduje się na terenie leśnym. 
Powstanie tam szlak rowerowy wraz z wieżą widokową nad Jeziorem Dominickim. 
Wartość zadania opiewa na kwotę 8 000 000 złotych, z wkładem własnym w wysokości 
500 000 złotych. Powiat leszczyński wraz z gminą Święciechowa, zabezpieczy również 
około 500 000 złotych na wybudowanie ścieżki rowerowej na odcinku od Lasocic do 
Leszna. Zainstalowana zostanie sygnalizacja z detektorem prędkości na odcinku dro-
gi powiatowej ze Święciechowy do Gołanic, przy zjeździe ze ścieżki rowerowej. Powiat 
leszczyński wraz z gminą Rydzyna, wybudują ścieżkę dla rowerzystów na odcinku Kłoda 
– Tarnowa Łąka. Ścieżka powstanie też na odcinku Leszno – Gronówko. O 45% powięk-
szą się dotacje dla organizacji pozarządowych. Zwiększone zostaną wydatki na kluby 
sportowe, wspieranie sportu oraz na konkursy dla trzeciego sektora – NGO. W projekcie 
budżetu uwzględniono również pomoc finansową dla terenów objętych powodzią. Na 
odbudowę infrastruktury - Kłodzko, Stronie Śląskie oraz Lądek Zdrój mają otrzymać po 
100 000 złotych. 18 grudnia odbędzie się sesja, na której radni podejmą decyzję co do 
ostatecznego kształtu budżetu.

Zdjęcie: Stanisław Klamecki

Nagrody Prezydenta Miasta Leszna      
LESZNO > W dniu poprzedzającym Święto Niepodległości, w Teatrze Miejskim w Lesznie, 
odbyło się uroczyste spotkanie Rady Miejskiej Leszna i zaproszonych gości, podczas któ-
rego prezydent Grzegorz Rusiecki wręczył nagrody osobom zaangażowanym w rozwój 
Leszna, w dziedzinie kultury, pomocy społecznej i sportu.
Nagrody Prezydenta Leszna otrzymali:
• w kategorii Kultura / Hanna Markowska – dyrygentka i nauczycielka muzyki, Julia 

Sawicka- Kotomska – wokalistka jazzowa i organizatorka Międzynarodowych 
Warsztatów Jazzowych, Wiesław Marusza – prezes Towarzystwa Miłośników Lwowa,

• w kategorii Działalność Społeczna / Ewa Gano – prezes Stowarzyszenia „Spon” 
wspierającego osoby niesłyszące, Wojciech Otto – profesor Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza, kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Zaborowie, Bolesław 
Szudejko – lekarz ortopeda, działacz społeczny i były senator,

• w kategorii Sport / Cecylia Pudlicka – trenerka boksu i kickboxingu w Klubie Polonia 
1912 Leszno, Damian Baliński – kapitan i wieloletni żużlowiec KS Unia Leszno, zdo-
bywca licznych medali, ulubieniec leszczyńskich kibiców, Lesław Nowak – prezes 
KS Futsal Leszno.

W trakcie uroczystości prezydent Grzegorz Rusiecki nawiązał w swoich słowach do Dnia 
Niepodległości - Święto Niepodległości to nasza wielka wspólna sprawa. W podzielonym 
często społeczeństwie to co nas łączy to Polska, to Leszno. To miłość do tej wielkiej i małej ojczy-
zny, a Niepodległość to przywilej i zobowiązanie. Spotkanie uświetnił recital Olgi Bończyk 
„Piosenka jest dobra na wszystko”.

Zdjęcie: Stanisław Klamecki
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Smektała Sp. z o.o.
ul. Poznańska 6, 64-100 Leszno                                                                                                     www.smektala.pl

Lotnisko im. Adeli 
Dankowskiej 

w Lesznie      
LESZNO >  Oficjalnie, od 5 stycznia 2025 
roku lotnisko w  Lesznie będzie nosiło 
nazwę „Lotnisko im. Adeli Dankowskiej 
w  Lesznie”. W  tym też dniu Adela 
Dankowska będzie obchodzić swoje 90. 
urodziny. Podczas sesji Rady Miejskiej 
Leszna, która odbyła się 21 listopada, rad-
ni miejscy jednogłośnie podjęli uchwałę 
o nadaniu imienia leszczyńskiemu lotni-
sku, wielokrotnej rekordzistce świata i mi-
strzyni Polski w szybownictwie. Projekt 
uchwały przygotował i  zaprezento-
wał Prezydent Miasta Leszna Grzegorz 
Rusiecki. Z  nieskromnym wzruszeniem 
pragnę zarekomendować Wysokiej 
Radzie podjęcie uchwały w  sprawie na-
dania nazwy lotnisku w Lesznie im. Adeli 
Dankowskiej. Pani Adela Dankowska jest 
jedną z  najwybitniejszych postaci pol-
skiego lotnictwa. Ustanowiła kilkadzie-
siąt rekordów światowych i  krajowych 
w szybownictwie, w tym rekordy długoś-
ci przelotu i wysokości lotu. Dzięki swoim 
osiągnięciom zyskała międzynarodowe 
uznanie i stała się ikoną sportu lotnicze-
go - mówił prezydent Grzegorz Rusiecki. 
Wzruszenia nie kryła obecna na sesji 
Adela Dankowska. Jest mi niezmiernie 
miło. Nie spodziewałam się, że za życia do-
czekam się tego, że lotnisko będzie nosiło 
moje imię - mówiła patronka lotniska.

Jan Dziedziczak 
przewodniczącym 

PiS 
w okręgu 
kalisko-

leszczyńskim      
LESZNO > Poseł Jan Dziedziczak został 
ponownie wybrany przewodniczącym 
struktur Prawa i Sprawiedliwości w okrę-
gu kalisko-leszczyńskim. Wybór został 
dokonany podczas zjazdu, który od-
był się w Przygodzicach koło Ostrowa 
Wielkopolskiego. Do zarządu PiS, w okrę-
gu kalisko-leszczyńskim weszli leszczyń-
scy samorządowcy: Ewa Rosik i  Karol 
Neumann. Z  powiatu gostyńskiego 
do zarządu trafił Piotr Kogut, z powia-
tu kościańskiego Radosław Dąbrowicz, 
a  z  powiatu rawickiego Karol Junory. 
Jan Dziedziczak kierował już struktu-
rami Prawa i Sprawiedliwości w latach 
2016-2022. Wtedy doszło do podziału 
okręgu na: leszczyński, kaliski i ostrowski. 
Obecnie zarząd partii zdecydował o po-
wrocie do okręgów, które odpowiadają 
okręgom wyborczym do Sejmu RP. 

Konkurs dla młodzieży      
LESZNO > Podczas konferencji, która odbyła się 29 listopada w biurze po-
selskim przy ulicy Bolesława Chrobrego 22 w Lesznie, posłanka Koalicji 
Obywatelskiej Alicja Łuczak, poinformowała o kontynuowaniu konkursu, 
poświęconemu Powstaniu Wielkopolskiemu. Konkurs został zapoczątko-
wany przez obecnego prezydenta Leszna, Grzegorza Rusieckiego. Będzie 
on skierowany do dwóch grup odbiorców. Pierwsza grupa to uczniowie 
szkół podstawowych. Będą oni mieli za zadanie zaprojektować okrągły em-
blemat. Zwycięski projekt, będzie później, w formie przypinki wydrukowa-
ny w większym nakładzie. Druga grupa to uczniowie szkół średnich, którzy 
będą mieli za zadanie nagrać multimedialną, minutową rolkę. W konferen-
cji wzięli udział asystenci posłanki, Alicja Zielińska i Tomasz Chodorowski. Zdjęcie: Stanisław Klamecki
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Oficjalna prezentacja założeń budżetu 
Miasta Leszna na 2025 rok      

LESZNO > 22 listopada, w Urzędzie Miasta Leszna odbyła się oficjalna prezentacja pro-
jektu budżetu na 2025 rok. W wydarzeniu uczestniczyli wszyscy radni Rady Miejskiej 
Leszna, którzy mieli okazję do zapoznania się z planowanymi dochodami i wydatkami 
miasta. Szczegóły przedstawiła Skarbnik Miasta Leszna Grażyna Hałupka. Dochody mia-
sta w nadchodzącym roku mają wynieść ponad 631 000 000 złotych, a wydatki ponad  
642 000 000 złotych. Inwestycje w przyszłym roku pochłoną ponad 71 500 000 złotych. 
Jest to kwota o 4,5% mniejsza niż w roku obecnym. Do najważniejszych przyszłorocznych 
inwestycji należeć będą m.in.: przebudowa ulicy Święciechowskiej, modernizacja pływal-
ni Akwawit, rozbudowa Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, budowa 
dróg w Strefie Inwestycyjnej I.D.E.A., przebudowa ulicy Królowej Jadwigi, Wróblewskiego 
i Krótkiej oraz wykup gruntów pod nową drogę w kierunku Gronowa. Na wykup obligacji 
w przyszłorocznym budżecie miasta zaplanowano 18 000 000 złotych, a na odsetki po-
nad 16 000 000 złotych. Miasto zaplanowało również emisję nowych obligacji w kwocie 
15 000 000 złotych. Według wstępnego projektu budżetu, zadłużenie Leszna na koniec 
2025 roku ma wynieść około 233 000 000 złotych. To o ponad 4 000 000 złotych mniej 
niż na koniec roku 2024. Leszno było, jest i będzie tworzone przez Mieszkańców. W moim 
przekonaniu budżet Leszna na rok 2025 to budżet odpowiedzialności, wychodzący z jednej 
strony naprzeciw oczekiwaniom społecznym, a z drugiej uwzględniający trudną sytuację 
ekonomiczną miasta. To budżet, który jednocześnie racjonalnie określa kwoty wydatków 
bieżących, a więc gwarantuje pokrycie kosztów codziennego funkcjonowania miasta, ale 
zawiera również projekty inwestycyjne tak bardzo oczekiwane przez Mieszkańców - napisał 
na swoim profilu Prezydent Miasta Leszna Grzegorz Rusiecki. Ostateczna wersja budżetu 
na 2025 rok, ma zostać przyjęta przez radnych podczas sesji 19 grudnia.

Zdjęcie: www.leszno.pl

"Rozwiń Skrzydła" 2024      
LESZNO > W niedzielę 17 listopada, Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie gościł uczestników 
konkursu "Rozwiń Skrzydła". XVI edycja konkursu, zgromadziła ponad dziewięćdziesięciu 
uczestników (zespołów i solistów), którzy rywalizowali o wejście do ścisłego finału. Po za-
kończonych przesłuchaniach, jury w skład którego w tym roku weszli: Katarzyna Czyżak, 
Malwina Matyla, Krzysztof Dziuba i Eryk Woźniak, wyłoniło zwycięzców. Pierwsze miej-
sce zdobyła Antonina Kiczka (śpiew), drugie Amelia Bossa (taniec), a trzecie Aleksandra 
Krzyżoszczak (śpiew i piano). Wyróżnienia otrzymały: Zofia Główczak (śpiew), Aleksandra 
Cieśla (śpiew) i Aleksandra Rychlińska (aerial hoop). Prezydent Miasta Leszna Grzegorz 
Rusiecki i dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Lesznie Grzegorz Herman wręczy-
li nagrodę Grand Prix XVI Konkursu Talentów „Rozwiń Skrzydła” duetowi: Marcelina 
Furmaniak i Karolina Mikołajczak. Atrakcją wieczoru był występ Łukasza Zagrobelnego, 
który obchodzi 25-lecie występów na scenie. Organizatorem konkursu był samorząd 
leszczyński i Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie.

Zdjęcie: www.mok.leszno.pl

Oddział neurologiczny wraca od stycznia      
LESZNO > Oddział neurologiczny z pododdziałem poudarowym w Wojewódzkim 
Szpitalu Wielospecjalistycznym w Lesznie, który w lipcu br. wstrzymał przyjmowanie 
pacjentów, z początkiem nowego roku ma ponownie zacząć działać. Od ponad 5 mie-
sięcy pacjenci z problemami neurologicznymi przewożeni są do szpitali w Puszczykowie, 
Śremie i Poznaniu. Jak poinformowała Katarzyna Kretkowska, członkini Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego, udało się skompletować zespół lekarzy specjalistów, 
którzy będą pracować na oddziale.

Zdjęcie: Tomasz Młynarczyk
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Nowy elektryczny Ford Explorer 
- wszystko, czego potrzebujesz

Explorer to drugi w pełni elektryczny osobowy model w gamie Forda. Łączy w sobie innowacyjność, 
imponujące osiągi, przyspieszenie, komfort podróżowania, bezpieczeństwo, doskonałe wyposażenie już           
w standardzie, szybkie ładowanie oraz zasięg zapewniający użytkownikom spokój na wiele kilometrów. 
Przyjrzyjmy się szczegółom.

Umów się na jazdę próbną już dziś! Skorzystaj z Formularza jazd testowych na: www.ford.pl

Ładowarka Wallbox w cenie samochodu

Dopłata “Mój Elektryk” 

8 lat ochrony

Dodatkowe opcje

Wnętrze samochodu jest pełne nowatorskich rozwiązań. Konsola 
MegaConsole oferuje dodatkowe 17 litrów przestrzeni do przecho- 
wywania. Dotykowy ekran systemu SYNC Move można pochylić aż        
o 30 stopni. Tylna kanapa jest składana i dzielona w proporcji 60:40.     
Ma także otwór do przewozu nart. Kierownica i przednie fotele są 
podgrzewane. Wreszcie ładowarka Wallbox bez dodatkowych kosztów. 
Ładuje nawet do 3 x szybciej niż zwykłe gniazdo elektryczne.

Teraz cena nowego Forda Explorer zawiera wyjątkową ochronę - 8 lat / 
160000 km. Pakiet Ford Protect to gwarancja i serwis. Obejmuje 
ochronę pogwarancyjną, dzięki której naprawisz samochód w przy-
padku awarii oraz kontrakt serwisowy, czyli bezpłatne przeglądy ser-
wisowe co 2 lata do 8. roku eksploatacji. 

Poznaj nowoczesne opcje wyposażenia Twojego samochodu:
- system utrzymywania pojazdu w pasie ruchu i asystent zmiany 
pasa ruchu
- system wspomagający parkowanie równoległe oraz prostopadłe
- system kamer 360 stopni
- wyświetlacz przezierny
- drzwi bagażnika zamykane / otwierane elektrycznie i bezdotykowo- drzwi bagażnika zamykane / otwierane elektrycznie i bezdotykowo
- reflektory matrycowe LED
- system automatycznego sterowania światłami drogowymi 
z funkcją zapobiegającą oślepianiu
- 10 głośników, w tym subwoofer oraz wzmacniacz
- oświetlenie ambient w dowolnym kolorze.

Istnieje możliwość dofinansowania zakupu  auta, w zależności od kate- 
gorii wybranej wersji pojazdu. Jeśli jesteś klientem detalicznym, możesz 
liczyć na dotację w wysokości do 18750 PLN. W przypadku nabywcy 
okazującego się Kartą Dużej Rodziny, każda wersja Forda Explorer 
może być zakupiona z dotacją w kwocie do 27000 PLN.

www.ciesiolkaautogroup.pl

facebook.com/ciesiolkaautogroup

(5
6/

20
24

)
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XII Rydzyński Bieg Niepodległości      
LESZNO > Ponad trzystu uczestników zgromadził tegoroczny, XII Rydzyński Bieg 
Niepodległości. Punktualnie, 11 listopada o godzinie 11.11 zawodnicy spod Zamku 
Królewskiego w Rydzynie wystartowali na dystansie 11 kilometrów. Tradycyjnie już tra-
sa wiodła wokół zalewu rydzyńskiego oraz ulicami miasta. Meta natomiast była usytuo-
wana przy hali sportowej. Zwycięzcą biegu został Krzysztof Szymanowski, drugi na mecie 
zameldował się Miłosz Szcześniewski, a trzeci Michał Ratajczak. W grupie kobiet na naj-
wyższym stopniu podium stanęła Zofia Teofilewska, druga przybiegła Bogna Jaszczak, 
a trzecia Martyna Zielińska. Organizatorem Rydzyńskiego Biegu Niepodległości był 
Rydzyński Ośrodek Kultury.

Kolejna edycja "Olimpiady bez granic"      
LESZNO > Szkolny Klub Sportowy „JANTAR” Racot i Szkoła Podstawowa nr 4 w Lesznie 
przy wsparciu Urzędu Miasta Leszna, Starostwa Powiatowego w Lesznie oraz licznych 
sponsorów zorganizowali 26 listopada kolejną edycję „Olimpiady bez granic”. O godzi-
nie 10 odbyła się defilada z udziałem uczestników, a następnie rozpoczęły się zawody. 
Celem imprezy nie była wygrana w poszczególnych konkurencjach, lecz wspólna inte-
gracja. Nie liczył się stopień niepełnosprawności, ale współdziałanie i entuzjazm. W za-
wodach wzięły udział osoby z: SOSW Rydzyna, ŚDS Kąkolewo, KS Jagiellonka Leszno, 
Totus Tuus Leszno, WTZ Rydzyna, Klub Seniora z Zaborowa, DPS Leszno, SP 13 z Leszna, 
UTW Leszno, Szkoła Specjalna z Leszna, WTZ Zaborowo oraz Zespół Szkół Specjalnych 
z Górzna. Każdy uczestnik otrzymał dyplom i medal oraz wziął udział w losowaniu na-
gród, w tym sprzętu sportowego ufundowanego przez sponsorów.

Zdjęcie: Stanisław Klamecki

„Dzieciństwo bez przemocy”      
LESZNO > Zakończyła się kampania „Dzieciństwo 
bez przemocy”. Głównym celem tej ogólnopol-
skiej akcji, było zwrócenie uwagi społeczeństwa 
na problem przemocy wobec dzieci. W ramach 
kampanii, w całej Polsce zorganizowano wiele ini-
cjatyw edukacyjnych, konferencji i warsztatów. 
Zwieńczeniem tych działań był konkurs plastycz-
ny skierowany do dzieci, pod nazwą „Dzieciństwo 
bez przemocy dodaje mocy”. Rozstrzygnięcie 
konkursu odbyło się 19 listopada w leszczyń-
skim Ratuszu, podczas Międzynarodowego Dnia 
Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci. Z tej 
też okazji budynki użyteczności publicznej w ca-
łej Polsce zostały podświetlone na czerwono. W 
Lesznie podświetlony został Ratusz. Wydarzenie 
zostało objęte patronatem Prezydenta Miasta 
Leszna i zorganizowane przez Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej. Kampanię prowadziła Fundacja „Dajemy Dzieciom Siłę” oraz Krajowa Koalicja 
na Rzecz Ochrony Dzieci.

Zdjęcie: Tomasz Młynarczyk
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12 #  PROJEKT RÓŻOWA SKRZYNECZKA

REKLAMA

Różowa Skrzyneczka - walka z ubóstwem menstruacyjnym w powiecie leszczyńskim
W powiecie leszczyńskim realizowany jest projekt Różowa Skrzyneczka, który ma na celu walkę z ubóstwem menstruacyjnym – 
problemem dotykającym pół miliona kobiet w Polsce. Inicjatywa zapoczątkowana przez Beatę Tycner przyciągnęła kolejne li-
derki – Magdę Stachowiak i Annę Szułczyńską. Dzięki ich zaangażowaniu akcja nabiera rozpędu i inspiruje do dalszych działań. 
Jest ona realizowana w ramach projektu 

"Akademia Przywództwa Społecznego", 
który realizuje Fundacja Instytut 
Rozwoju Liderów. Honorowy Patronat 
objął nad nią Starosta Leszczyński 
Maciej Wiśniewski.
Jak podkreślają organizatorzy, klu-

czowym momentem dla projektu było 
czerwcowe spotkanie warsztatowe, 
po którym telefony liderów Akademii 
Przywództwa Społecznego „rozpaliły 
się na różowo”. Liczne zgłoszenia od in-
stytucji oraz organizacji ujawniły skalę 
problemu w regionie i potrzebę wspól-
nych działań. 
Kulminacją inicjatywy była Gala, 

która odbyła się 19 listopada w Auli 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Rydzynie. 
Wydarzenie połączono z wykładem psy-
chodietetyczki Marii Salickiej pt. „Moje 
ciało – moim domem” oraz prelekcją po-
łożnej Izabeli Kaliskiej. O działaniach 
Fundacji Instytut Rozwoju Liderów opo-
wiedziała Prezes Zarządu - Joanna Jękot-
Łaźniak. Podziękowała także liderkom 
za zaangażowanie i wyraziła wdzięcz-
ność za wspólne celebrowanie działań na 
rzecz równości i dostępności. Tego dnia 

przekazano kolejne różowe skrzyneczki 
organizacjom i instytucjom, by wspierały 
kobiety i dziewczęta w trudnej sytuacji 
finansowej. 
Organizatorzy podkreślali podczas wy-

darzenia, że projekt nie tylko dostarcza 
rozwiązań, ale także przełamuje tabu. 
- Żyjemy w XXI wieku, w otwartym spo-

łeczeństwie, i powinniśmy mieć odwa-
gę mówić o takich problemach – za-
znaczył w swoim wystąpieniu Starosta 
Leszczyński.
Zapowiedział także gotowość do wspie-

rania kolejnych inicjatyw, dotyczących 
zdrowia publicznego oraz konieczność 
zmian w podejściu do aranżacji prze-
strzeni budynków publicznych.
- Winda, defibrylator i różowa skrzy-

neczka – te przedmioty powinny stano-
wić standardowe wyposażenie instytu-
cji – dodał.
Działanie zostało sfinansowane ze środ-

ków Narodowego Instytutu Wolności 
- Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Rządowego 
Programu Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich NOWEFIO na lata 
2021-2030. 
Działania naszych lokalnych liderek są 

ściśle związane z powstałą w 2019 roku 
Fundacją Różowa Skrzyneczka, czy-
li przestrzenią wsparcia dla wszystkich 
osób menstruujących.
Fundacja walczy każdego dnia o bezwa-

runkowy dostęp do bezpłatnych środków 
higienicznych na czas menstruacji, znosi 

wykluczenie i tabu menstruacyjne, edu-
kuje i zabiega o równy dostęp do wiedzy 
o miesiączce oraz domaga się systemo-
wych zmian w tym zakresie.
Więcej informacji na temat okreso-

wej rewolucji znajdziecie na stronie:  
www.rozowaskrzyneczka.pl.

TEKST I ZDJĘCIE:  
MAGDALENA WOŹNA
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15# LESZCZYŃSKA WIGILIA

REKLAMA

Wigilia jest dla wszystkich!
Wigilia Bożego Narodzenia często bywa uznawana za najbar-
dziej nastrojowy dzień w roku. Trudno się dziwić, zwyczaj ła-
mania opłatkiem przed uroczystym posiłkiem nie towarzyszy 
nam na co dzień. 
Wigilia niejedno ma oblicze. Spotkania opłatkowe organizowane są w szkołach, czy 

miejscach pracy. W Lesznie jest także organizowane spotkanie dla osób samotnych 
i bezdomnych, a jego tradycja sięga roku 1992. Do inicjatorów tego wydarzenia 
należał proboszcz parafii pw. św. Krzyża śp. ksiądz Bolesław Bugzel. W Słowniku 
Biograficznym Leszna, przy nazwisku księdza, czytamy m.in.: Zapoczątkował 
(1992) tradycję Wigilii dla samotnych na leszczyńskim dworcu PKP, wciągając do 
współpracy samorząd lokalny oraz wiele instytucji i zakładów pracy działających 
na terenie miasta.
Tak z kolei pisano o wydarzeniu w roku 1994: Wigilia będzie prawdziwa jak w domu. 

Będą kolędy, wieczerza z rybą i kapusta, będą też życzenia. A co najważniejsze wszy-
scy podzielą się opłatkiem. Swój udział w wieczerzy zapowiedzieli przedstawiciele 
miasta oraz duchowni.
O tym, jak bardzo ważne to spotkanie dla potrzebujących, może świadczyć choćby 

wypowiedź uczestnika wigilii w roku 1997. Chcąca zachować anonimowość osoba 
na łamach Panoramy Leszczyńskiej, wyznała: W zimie lubię tylko wigilię, bo wte-
dy idę na dworzec, na darmową kolację. Zjadam tyle, że starcza mi na kilka dni.
Miejsce wieczerzy zmieniało się na przestrzeni lat. Obok budynku dworcowego 

kolejnymi obiektami, które przyjęły gości, były także: Dom Kultury Kolejarza, 
hala Trapez i sala Miejskiego Ośrodka Kultury. Wyjątkowa sytuacja miała miejsce 
w pandemicznym roku 2020. Mimo ograniczeń uroczystość udało się zorganizować 
w nieco zmienionej formie. Posiłki rozdawano na leszczyńskim Rynku w otocze-
niu choinki. Nie zabrakło także kolęd śpiewanych przez młodzież. Przygotowano 
wówczas paczki dla ponad 230 osób. 
Bez względu na to, gdzie spotykają się zgromadzeni, ważne, iż w ten szczególny 

dzień nie pozostają samotni. A my pozostańmy dla siebie życzliwi i uśmiechnięci. 
Nie tylko od święta.

TEKST: MATEUSZ GOŁEMBKA
ZDJĘCIA: EDWARD BALDYS

ŹRÓDŁO: ARCHIWUM PAŃSTWOWE W LESZNIE

Wigilia dla bezdomnych i ubogich zor-
ganizowana na leszczyńskim dworcu 
PKP

Wśród przybyłych na Wigilię byli bez-
domni, samotni oraz podróżni
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To są spontaniczne reakcje. Mamy uczucia i pomagamy
Gdy zeszła woda, wielu z nas pojechało na zalane tereny z pomocą

Jak wielu ludzi potrzebuje wsparcia, przekonujemy się każdego dnia. Codziennie słyszymy nowe apele o pomoc. Ktoś zachoro-
wał, ktoś stracił dom w pożarze, jakiś region zalała woda lub zniszczyła wichura. W takich chwilach jesteśmy razem. 

Odnosząc się do najnowszych tylko wy-
darzeń… Poranny przegląd lokalnych 
informacji. Jeden dzień, kilka krótkich 
minut spędzonych w internecie, i co naj-
mniej kilka informacji o osobach wyma-
gających pomocy i wsparcia. Toczą naj-
ważniejsze walki w życiu.
15-miesięczny Teofil Wąsowicz 

z Leszna wymaga pilnej operacji ser-
duszka w Stanach Zjednoczonych. 
Potrzebne jest około 2 milionów zło-
tych. Rodzice błagają o pomoc wszyst-
kich ludzi dobrej woli. Uruchomili zbiór-
kę na portalu siepomaga.pl i licytacje na 
Facebooku. 
43-letni Tomasz Smektała z Rydzyny 

walczy ze złośliwym nowotworem. 
Zbiera pieniądze na innowacyjną terapię 
w Izraelu. Dla takich osób, naszych „zna-
jomych z podwórka”, nie tylko ogłasza 
się zbiorki w intrenecie, ale też organi-
zuje się charytatywne koncerty, festyny, 

kiermasze, turnieje  – każdy pomysł jest 
na wagę złota i przybliża do upragnione-
go celu. Celem tutaj jest życie…
Czytamy opisy zbiórek, w odruchu ser-

ca klikamy. Wpłaty są różnej wysoko-
ści. Czasem to kilka, czasem kilkadzie-
siąt złotych, czasem więcej. Ilość czyni 
kwotę. Mieszkańcy naszego regionu już 
wiele razy pokazali, że potrafią w krót-
kim czasie uzbierać nawet 8 milionów 
złotych na lek - tak było w przypadku 
dzieci walczących z rdzeniowym zani-
kiem mięśni.
Wracamy do kilkuminutowego prze-

glądu informacji z regionu. W Rydzynie 
i Gostyniu (pewnie gdzie indziej też) 
zbierają na mikołajkowe prezenty dla 
dzieci z zalanego we wrześniowej po-
wodzi Stronia Śląskiego. Wcześniej na 
dotknięte klęską tereny zewsząd szły 
ogromne transporty darów. Najpierw 
zbieraliśmy odzież, ciepłe koce, żywność 

i wodę. Pózniej rękawice ochronne, ka-
losze, grabie, ścierki, łopaty, worki na 
śmieci – wszystko, co potrzebne jest do 
masowego sprzątania. Potem jechaliśmy 
– nie tylko z darami, ale i rękoma do 
pracy.
- Łzy lały się i nam, i im – opowiada 

Dariusz Konieczny, który przekazywał 
dary. - Gdy człowiek patrzył na ogrom 
tych zniszczeń, uświadamiał sobie, ja-
kie ma szczęście, że ma dom, samochód, 
że może dojechać do pracy czy pójść do 
szkoły. Tak często narzekamy na swój 
dzień: bo snu za mało, bo noga boli, bo 
sprawdzian w szkole czy do pracy pójść 
trzeba. Gdy jest się w takim miejscu, jak 
zalane Kłodzko czy Lądek Zdrój, to wnet 
wszystkie problemy naszego dnia stają 
się radościami: bo do spania mamy cie-
płe łóżko, do pracy i szkoły wiodą suche 
drogi i chodniki, sklepy są otwarte, tele-
fony działają, a popołudniami chodzimy 

na spacery, zamiast harować w deszczu 
i błocie, wywalając na śmietnik cały swój 
życiowy dorobek.
Tak pięknie zbudziły się serca lesz-

czynian do pomocy po tej katastrofie. 
Magazyny w szkołach, instytucjach 
i urzędach w mig zapełniały się darami. 
Powiat gostyński ze Stowarzyszeniem 
Dziecko organizował pieniądze na po-
moc w odbudowaniu zalanej szkoły 
w Głuchołazach. W pierwszej kolejno-
ści pomyśleli o zapewnieniu ogrzewania 
przed zimą. Urząd Miasta Leszna wraz 
z Wodociągami Leszczyńskimi i innymi 
darczyńcami zbierali najpotrzebniejsze 
rzeczy, i tak na teren dotknięty klęską 
wysłaliśmy tony pomocy. Na stronie in-
ternetowej Wodociągów Leszczyńskich 
czytamy: 
„Wspólnymi siłami potrzebne dary 

zebraliśmy, zmagazynowaliśmy, po-
segregowaliśmy, zapakowaliśmy 

Woda zniszczyła powodzianom cały dorobek. Ale nie odebrała nadziei na to, że z pomocą innych zdołają podnieść się z tej tragedii
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i przetransportowaliśmy na tereny do-
tknięte klęską. Łącznie od 17 września 
z magazynu zbiórki wyjechało do osób 
potrzebujących ponad trzydzieści samo-
chodów. Dary zostały dostarczone m. in. 
do Kłodzka, Stronia Śląskiego, Lądka 
Zdroju, Lewina Brzeskiego, Kantorowic, 
Nysy, a także Nowej Soli, Krosna 
Odrzańskiego, Gminy Zabór i Gminy 
Kolsko. DZIĘKUJEMY!”    
Miejski Zakład Zieleni w Lesznie przy-

garnął do schroniska kilka psów z zala-
nych terenów. Różne instytucje, zakłady 
pracy i szkoły, a także prywatne osoby, 
nie oglądając się na nic, rzuciły swoje co-
dzienne sprawy, włączyły się do zbiórek  
i pojechały z pomocą. 
- Praktycznie pół Leszna pojechało z po-

mocą na dotknięte klęską tereny, gdy 
tylko opadła woda. To były spontanicz-
ne reakcje - mówi Tomasz Walenczak 
z Leszna. – Większość osób ma jakieś 
uczucia. Chcemy pomagać. Człowiek się 
nie zastanawia dlaczego. Jak ktoś czu-
je taką potrzebę, to po prostu to robi. 
W moim przypadku, jeżeli czuję, że gdzieś 
mam być, że gdzieś jestem potrzebny, to 
jadę i jestem tam. To nic wielkiego. Tak 
trzeba. To jest wpisane w życie: najpierw 
człowiek, potem reszta. 
Zwykle to też wielka lekcja pokory. 
Pani Marika pojechała do Lewina 

Brzeskiego w czasie, kiedy na ulicach 
zalegały sterty zatopionych sprzętów 

i zabawek. Jej wzrok przykuł widok 
ubłoconego misia na górze popowodzio-
wych śmieci. 
– Wyobraziłam sobie, co te dzieci mu-

szą przeżywać, tracąc swoje ukochane 
i  bezcenne rzeczy, które są dla nich ca-
łym światem. Jak im wytłumaczyć, że 
tego ubłoconego misia trzeba wyrzucić? 
Że nie ma już laptopa, który był wyma-
rzonym prezentem na pierwszą komunię 
świętą? Że właściwie niczego już nie ma? 
Ale powiedziała też o tym, ile dzieci 

mają w sobie siły. Jak wspierają swoich 
załamanych i bezradnych w obliczu tra-
gedii rodziców i dziadków. 
– Rozczulił mnie widok wtulonego 

w mamę syna. Miał około dziesięciu lat. 
Wtulał się w nią i mówił: „Nie martw 
się mamusiu. Kocham Cię. Pomogę Ci. 
Poradzimy sobie”. A kobiecie łzy wzru-
szenia, a może bezradności, ciekły po 
policzkach...
Psychologowie mówią, że pomaganie 

ma moc uzdrawiania. Że ten, kto poma-
ga komuś w obliczu tragedii, sam czuje 
się dzięki temu lepiej. Bo mógł zrobić 
coś, co jest w życiu ważne.
Doceniajmy to, że mamy dach nad gło-

wą, prąd, gaz i ciepły obiad. I dobrych 
ludzi wokół. Oni są blisko, choć nie za-
wsze ich zauważamy. 

TEKST: 
KINGA ZYDOROWICZ-MATYSIAK

ZDJĘCIE: WWW.PIXABAY.COM
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Alkohol dodał energii Wpadli młodzi grafficiarze

Drogie mycie  
ze szczęśliwym finałem

Niebezpieczne leśne odcinki

Pędził po osiedlu, przyłożył w drzewo

Ale za to będą kłopoty. Kierowca zmieniał pasy ruchu jak sza-
lony, co nie umknęło uwadze leszczyńskiej "drogówki".

Gdy złapała ich policja, byli ubrudzeni farbą – wpadli na gorą-
cym uczynku.

Siedemdziesięcioletnia mieszkanka Leszna znalazła w me-
diach społecznościowych pomoc domową, która okazała się 
złodziejką.

Tym razem nikt nie ucierpiał, poza autem, które zostało rozbi-
te po bliskim spotkaniu z leśną zwierzyną.

Tym razem numer wyciął 19-latek z Ukrainy. Ledwo dostał pra-
wo jazdy, a już je stracił. Przy okazji mógł kogoś zabić.

Rzecz wydarzyła się na trasie rydzyńskiej. Policjanci zauważyli volkswagena, 
który – wyjeżdżając z Leszna w kierunku Rydzyny – jechał w specyficzny sposób. 
Kierowca prowadził bardzo energicznie i co chwila zmieniał pasy ruchu. Później 
było jeszcze gorzej, bo rozpędził swojego volkswagena do 164 km/h, gdy tymcza-
sem na tym odcinku można jechać co najwyżej "setką".

– Zatrzymaliśmy do kontroli kierowcę tego samochodu. 32-latek wracał właśnie 
z żoną z pubu w Lesznie, a w organizmie miał prawie 2 promile alkoholu. W kie-
szeni miał jeszcze małą butelkę mocnego alkoholu – informuje Monika Żymełka, 
oficer prasowa KMP w Lesznie.

Kierującemu za jazdę w stanie nietrzeźwym grozi do 3 lat więzienia, tymczasem 
nadmierna prędkość jest traktowana jako wykroczenie. Za nią może dostać wyso-
ką grzywnę i punkty karne.

(LUK)

Sprawę zgłosił świadek, który zauważył, że nocą, w połowie listopada, po elewa-
cjach garaży ktoś malują farbą. Wyglądało na to, że są to młodzi ludzie. Obserwator 
tych zdarzeń zadzwonił po policję, która złapała podejrzanych na gorącym uczyn-
ku. Ich kurtki i ręce były brudne od farby.

– Sprawcami umieszczania w miejscu publicznym rysunków na elewacji okazali się 
20-letni mieszkaniec Leszna i 28-letni mieszkaniec gminy Osieczna. Podczas wyko-
nywania czynności obaj byli opryskliwi, agresywni i używali wulgaryzmów – mówi 
Monika Żymełka, oficer prasowa KMP w Lesznie.

Młodzi mężczyźni odpowiedzą za szereg wykroczeń: bezprawne umieszczanie 
rysunków na elewacjach w miejscu publicznym, używanie nieprzyzwoitych słów, 
a także niestosowanie się do poleceń wydawanych przez policjantów. Grozi im za 
to areszt, ograniczenie wolności lub grzywna do 30 tysięcy złotych.

(LUK)

Kobieta miała odpłatnie umyć okna oraz wymienić firanki. Usługa została zrealizo-
wana, ale seniorka po jakimś czasie zorientowała się, że z półki na jednym z regałów 
zniknął złoty łańcuszek o wartości przekraczającej 1000 zł. Pokrzywdzona zwróci-
ła się o pomoc do policji, podejrzewając, że za kradzieżą może stać jej pomocnica.

– Nasi policjanci już następnego dnia odwiedzili 38-letnią autorkę internetowe-
go ogłoszenia, która przyznała się do kradzieży łańcuszka należącego do 70-lat-
ki. Następnie zastawiła go w lombardzie – mówi Monika Żymełka, oficer prasowa 
KMP w Lesznie.

Złoto wróciło do właścicielki, a podejrzana o popełnienie przestępstwa ma posta-
wiony zarzut kradzieży, za co grozi jej do 5 lat pozbawienia wolności.

(LUK)

Zdarzenie odnotowano 
na drodze krajowej nr 12 
w pobliżu Garzyna. 29-let-
ni mieszkaniec gminy 
Święciechowa zderzył się 
tam z sarną, która wybiegła 
na jezdnię. Skutek był taki, 
że volvo, którym mężczyzna 
kierował, wypadło z drogi 
i dachowało w rowie. Poza 
zwierzęciem nikt w wypad-
ku nie ucierpiał.

Policja przypomina, aby szczególnie w okresie jesienno-zimowym ściągnąć nogę 
z gazu w rejonie lasów. Często, w poszukiwaniu pożywienia, przemieszczają się 
tam zwierzęta. Bezpośrednia z nimi konfrontacja w najlepszym przypadku może 
skończyć się kolizją, a w najgorszym nawet poważnymi obrażeniami lub śmiercią.

(LUK)

Był środek nocy, kiedy po ul. Włodarczaka 
w Lesznie przejeżdżało audi. Właściwie 
powinno spokojnie przejeżdżać, bo w tym 
rejonie obowiązuje ograniczenie prędko-
ści do 20 km/h. Ale 19-letni Ukrainiec za 
nic miał te przepisy, podobnie zresztą jak 
fakt, że za kółko nie wsiada się po kilku 
głębszych. Mężczyzna rozpędził samo-
chód i na jednokierunkowej osiedlowej 
uliczce stracił nad nim panowanie.

– Zjechał na pas zieleni i uderzył w przy-
drożne drzewo – mówi Monika Żymełka, 
oficer prasowa KMP w Lesznie.

Mężczyzna jechał razem z 41-letnim krewnym. Gdy na miejsce przyjechała poli-
cja, okazało się, że 19-letni kierowca ma w wydychanym powietrzu 2,35 promila 
alkoholu. Zarówno prowadzący auto, jak i jego krewny trafili do szpitala. Jednak to 
nie sprawca zdarzenia odniósł najpoważniejsze obrażenia, lecz pasażer samochodu.

Ukrainiec otrzymał zarzuty kierowania samochodem w stanie nietrzeźwości oraz 
spowodowania wypadku pod wpływem alkoholu. Usłyszał je, przebywając na szpi-
talnym łóżku. Teraz nie ma prawa jazdy i jeszcze grozi mu kara – nawet do 4 lat i 6 
miesięcy pozbawienia wolności.

(LUK)
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Właściciele manufaktury - małżeństwo 
Iwona Jaworska i Zbigniew Baranowski 
prowadzą mnie do części ekspozycyj-
nej, czyli nietypowego sklepu, połączo-
nego z przestrzenią warsztatową, w któ-
rej organizują dla najmłodszych pokazy 
dekorowania bombek. W pomieszcze-
niu panuje ciepła, świąteczna atmosfe-
ra, niczym z amerykańskich filmów. Jest 
udekorowany bogato kominek, na któ-
rym wiszą skarpety i girlanda ze świa-
tełkami. Przepięknie ubrane choinki, pod 
nimi pudła z prezentami, a w rogu nawet 
makieta krainy lodu i ekspres polarny. 
W tym klimatycznym anturażu prezen-
towane są wyroby fabryki CELTIC.
Setki ręcznie robionych bombek – małe 

dzieła sztuki, które zachwycają precyzją 
wykonania, kształtami i kolorami. Z pó-
łek spoglądają radośnie w moją stronę 
szklane figurki, przedstawiające symbole 

świąt, słodkie zwierzaki, pojazdy, czy 
postacie z bajek. Zauważam nawet Lorda 
Vadera, kufel piwa z pianką, telefon ko-
mórkowy i zielonego ogórka z czapką 
św. Mikołaja.
- To tradycja amerykańska, ogórek za-

wieszony na choince daje szczęście i bło-
gosławieństwo na następny rok – wyjaś-
nia Iwona, widząc moje zdziwienie na 
twarzy. W ofercie mamy setki formowa-
nych bombek, czyli tak zwanych kształ-
tek. Wśród wszystkich choinkowych 
ozdób dekoracyjnych, stanowią one naj-
wyższą formę bombkarskich umiejętno-
ści – dodaje.
- W naszej fabryce wytwarzamy także 

klasyczne okrągłe bombki szklane, maski 
weneckie i wreszcie ekskluzywne bomb-
ki w kształcie jaj a’la Faberge, które są 
zdobione oryginalnymi kamieniami mar-
ki Swarovski. Oferta CELTIC obejmuje 

już kilka tysięcy wzorów bombek – wy-
jaśnia Zbigniew.
Zapewne zastanawiacie się teraz, kie-

dy moglibyście odwiedzić to cudowne 
miejsce? W tygodniu najlepiej od 14:00 
do 17:00, ponieważ wcześniej odbywa-
ją się wycieczki i warsztaty, a kalendarz 
jest już zapełniony po brzegi przedświą-
tecznymi odwiedzinami przedszkolaków 
i uczniów, nie tylko z Leszna, ale tak-
że innych miast Polski. W soboty nato-
miast manufaktura działa w godzinach 
9:00-15:00.
- Sklep jest otwarty dla każdego, ale prio-

rytetem są dla nas dzieci. Uwielbiamy 
opowiadać im o tym, jak wygląda pro-
dukcja bombek, nie mówimy najmłod-
szym o chemii, działającej podczas sre-
brzenia szklanych figurek, lecz o magii. 
Żona śpiewa z dziećmi kolędy i wzrusza 
się za każdym razem, gdy dostanie laurkę 
wykonaną przez przedszkolaków – mówi 
Zbigniew.
To, co czyni to miejsce wyjątkowym, 

to nie tylko cenione na całym świecie 
wyroby najwyższej jakości, ale przede 
wszystkim pasja i ogromne serce do pra-
cy właścicieli manufaktury, którzy są ni-
czym dobre duchy świąt.
- Utworzyliśmy to miejsce także dlatego, 

że chcemy, by klienci mieli możliwość ku-
pienia ręcznie robionej bombki w przy-
stępnej cenie. Co prawda bazujemy na 
sprzedaży eksportowej, ale zawsze nam 
miło, jak odwiedzają nas tak zwani „lu-
dzie z ulicy”. Wśród naszych klientów są 
całe rodziny, dla których zakup bombki 
naszej produkcji, to świąteczna tradycja. 

Są tacy, którzy pojawiają się u nas regu-
larnie od 15 lat, dlatego są już prawie 
jak rodzina. Niektórzy klienci wpadają 
do nas z upominkami, na przykład w po-
staci pysznych pierników. Robi nam się 
ciepło na sercu, jak widzimy, że nasze 
produkty to dla innych coś więcej, niż 
tylko bombka, to wspomnienia i emocje 
przechowywane w szklanej formie – opo-
wiada Iwona.
CELTIC to marka świetnie znana i ce-

niona w krajowej oraz zagranicznej 
branży dystrybutorów ozdób choinko-
wych. Produkty powstające w Lesznie, 
wysyłane są na cały świat. Zdobią mię-
dzy innymi londyński dom towarowy 
Harrods, lotnisko Heathrow, muzeum 
w Wiedniu, a także choinkę pewnej eks-
kluzywnej marki kosmetycznej. Jakiś 
czas temu trafiły także do Prezydenta 
Stanów Zjednoczonych.
- Za nasz największy sukces uważamy 

fakt, że nasza manufaktura z każdym ro-
kiem ma coraz więcej klientów. Obecnie 
prowadzimy rozmowy z kupcami z do-
mów towarowych zza oceanu, którym 
zależy na produktach premium – mówi 
Zbigniew.
Kontrahentów pozyskują w większo-

ści podczas targów Christmasworld we 
Frankfurcie nad Menem. To najważniej-
sze dla sektora ozdób świątecznych wy-
darzenie na świecie. Właściciele marki 
CELTIC uczestniczą w nich już od koń-
ca lat 90., bo to właśnie wtedy rozpoczę-
ła się ich przygoda z tą branżą. Iwona 
i Zbigniew pochodzą ze Złotoryi, czy-
li polskiego zagłębia szklanych ozdób 

# MAGIA ŚWIĄT

Produkują wspomnienia i emocje, są dobrymi duchami świąt!
Jest 18 listopada, jadę rowerem szarą ulicą, na twarz pada mi zimny deszcz. Dojeżdżam pod adres Narutowicza 76. To niepozor-
ny, niski budynek na terenie PKS-u, który nie grzeszy urodą. Wchodzę do środka, a tam… elfy św. Mikołaja. Trafiłam do fabryki 
bombek CELTIC. A myślałam, że w Lesznie już nic mnie nie zaskoczy.
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Produkują wspomnienia i emocje, są dobrymi duchami świąt!
choinkowych, gdzie pracowali dla naj-
większych fabryk produkujących bomb-
ki, w tym znanej na całym świecie fir-
my Vitbis, z którą ściśle współpracują do 
dziś. Własną markę założyli w 2007 roku 
w Lesznie, gdzie warunki ku temu oka-
zały się bardzo korzystne. Po zamknięciu 
fabryk w Krzywiniu i Jutrosinie na lokal-
nym rynku pracy znalazło się wiele osób, 
które mogły zasilić szeregi nowej firmy. 
- Ze Złotoryi powędrowałem do 

Częstochowy, a stamtąd w okolice 
Leszna, które zauroczyło mnie swo-
im położeniem wśród jezior i lasów. 
Zmieniałem fabryki, ale nie branżę, od 
ponad 30 lat jestem wierny temu bomb(k)
owemu biznesowi, znam go zatem od 
podszewki – wspomina Zbigniew.
Iwona i Zbigniew to bardzo zgrany 

duet. Zbigniew to artystyczna dusza, któ-
ra opracowuje formy oraz nowe wzo-
ry bombek i aranżuje przestrzeń skle-
pową, dopracowując ją przez długie 
tygodnie. Iwona odpowiada za marke-
ting i zarządzanie oraz dba o dobre rela-
cje z klientami.
Po wysłuchaniu opowieści o począt-

kach firmy, jej działalności i podziwia-
niu zachwycających wyrobów, nadszedł 
czas na zwiedzanie części produkcyjnej. 
Wytwarzanie bombek to skomplikowany 
i czasochłonny, ale bardzo ciekawy pro-
ces, który wymaga ogromnego doświad-
czenia, zmysłu plastycznego i anielskiej 
cierpliwości. 
- By powstała szklana figurka, najpierw 

modelarz rzeźbi formę z gliny, która 

następnie jest odlewana w gipsie. Ta tra-
fia do huty, gdzie jest wykonywany odlew 
aluminiowy. Produkt przejmuje grawer, 
który dopracowuje wyrób, szlifując go 
i polerując. Z tak przygotowanej formy 
dmucha się bombkę, a następnie srebrzy, 
lakieruje i zdobi, czyli nanosi ręcznie na 
powierzchnię bombki farby, brokaty, ce-
kiny, czy koraliki – wyjaśnia Zbigniew.
Podczas tej ekscytującej wycieczki do-

wiaduję się, że oczy bombki nie mogą 
kłamać! Okazuje się, że to najtrudniejszy 
element do wymalowania, a jakość jego 
wykonania wiele mówi o danej fabryce.
Nie mogłabym wyjść, nie zadając py-

tania o to, jak ozdobiona jest domowa 
choinka Iwony i Zbigniewa!
- Co roku inaczej, ale zawsze dopie-

ro w Wigilię. Uwielbiamy celebrować 
wszelkiego rodzaju tradycje świąteczne. 
Piszemy listy do św. Mikołaja, podczas 
wieczerzy jemy po trochu wszystkie 13 
potraw, a prezenty rozdaje najmłodsza 
osoba w rodzinie. Kochamy święta, bo 
to czas, gdy rodzina jest razem – puen-
tuje Iwona.
Po wizycie w tym magicznym miejscu 

wiem jedno, od dziś mam nową trady-
cję świąteczną – będę odwiedzać manu-
fakturę przy Narutowicza każdego roku.

TEKST I ZDJĘCIA:  
MAGDALENA WOŹNA
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A Ty jak zapiszesz w sercu tegoroczne święta?
Zbliżają się kolejne Święta Bożego Narodzenia – czas, w którym przez gonitwę przygotowań próbują nieśmiało przebijać się 
wspomnienia. Jakie to obrazy? Jak zapisze się w Twojej pamięci tegoroczne świętowanie? Zapraszamy Was na wywiad z panią 
Anią. Przeżyła już 66 Świąt Bożego Narodzenia. Które z nich są najbardziej wyraziste w jej wspomnieniach i dlaczego? 

W tym magicznym okresie spotkaliśmy się z panią Anią, mieszkanką naszego 
miasta, która opowiedziała nam o swoich wyjątkowych świątecznych przeżyciach. 

Na początek dziękujemy, że zgodziła się Pani porozmawiać. Zacznijmy od 
pierwszych świątecznych wspomnień.
Moje dzieciństwo… To był zupełnie inny świat. Urodziłam się w latach ’50, 13 lat 

po wojnie, 5 lat po śmierci Stalina. Takie zestawienia robią wrażenie. Moje pierw-
sze wspomnienia wiążą się ze świętami, kiedy pod choinką znalazłam wyjątkowo 
aż kilka kartoników z prezentami. Gdy rozpoczęłam rozpakowywanie, nie mogłam 
pomieścić tych wszystkich emocji związanych z niespodzianką, ale i rozczarowa-
niem. W pierwszych pudełkach znalazłam strużyny od ziemniaków. Ale byłam 
smutna…. Jednak otworzyłam kolejne i znalazłam drewniane mebelki do domku 
dla lalek, a także lalkę w krakowskim stroju. Bardzo lubiłam się nią bawić. Jednak, 
ponieważ byłam bałaganiarą, to szybko ją straciłam. Któregoś dnia, po licznych 
upomnieniach o nieporządek, za karę została spalona w piecu. Moi rodzice chcieli 
mi w ten sposób pokazać, jak bardzo ważny jest porządek. Dziś mam już dystans 
do tych zdarzeń. Jednak wtedy przeżycie było bardzo emocjonujące. Pewnie dlate-
go tak dobrze zapamiętałam te święta.
Wigilię zwykle spędzałam z rodzicami w domu. Byłam jedynaczką. Więc bra-

kowało mi gości, tym bardziej, że lubiłam towarzystwo ludzi. Rekompensatą był 
I dzień świąt. Wtedy przyjeżdżali goście i śpiewaliśmy kolędy. Były to śpiewy wy-
jątkowe, których dziś już nie ma. Moi rodzice dorastali w czasie wojny. Bardzo byli 
wdzięczni za czas pokoju. Śpiewając w gronie swoich znajomych, czuli spełnienie. 
Uwielbiałam ten nastrój. Zarówno oni jak i ich goście mieli swoje ręcznie zapisane 
tekstami śpiewniki. Kolędy brzmiały szczerym zaangażowaniem. 

A po świętach przychodziło rozczarowanie?
Zaraz po świętach zaczynały się przygotowania do Sylwestra. Moja mama two-

rzyła kapelusze na przyjęcie. Dom ponownie przeżywał wyjątkową transformację.

A który etap świąt był dla Pani szczególnie ulubiony?
Wbrew pozorom, nie sama Wigilia, tylko przygotowania do niej. Nie trwały one 

tak długo jak w dzisiejszych czasach, ale były wyjątkowe. Gdy polubiłam już po-
rządkowania, stały się one częścią budowania świątecznej atmosfery. Czysty dom, 
dekoracje, wypieki, a do tego śnieg za oknem, sanki, łyżwy saneczkowe, spacery 
do lasu. Choinkę wstawialiśmy do domu dopiero w dzień Wigilii. Wcześniej można 
było nastroić się zapachem pierników. Mandarynek wtedy jeszcze nie było. 

Jakie smaki były tymi najbardziej charakterystycznymi?
Najważniejszymi smakami były dla mnie kluski z makiem i makowiec z kruszy-

nami. Kompot z suszek polubiłam dopiero później,  a ryby, gdy byłam już dorosła. 

Pojechałam raz na wycieczkę do Łodzi. W zupełnie nowych okolicznościach, ich 
smak mnie zaskoczył i zaintrygował.

Które święta najbardziej utkwiły w Pani pamięci?
Pamiętam święta w 1964 roku, gdy w Wigilię mój tata przywiązał sanki do samo-

chodu i zabrał na przejażdżkę po śniegu mnie i moje koleżanki. To było zupełnie wy-
jątkowe. Podobnie zresztą jak Gwiazdor, który wtedy też zjawił się w naszym domu. 

Jaki był Gwiazdor w 1964 roku?
Przerażający. Odpytywał z pacierza, kazał skakać przez laskę. Interesowało go, czy 

jestem grzeczna, nie denerwuję rodziców, chodzę do kościoła. Miał pomalowane 
oczy i przyczepione na gumce wąsy. Nabrałam się oczywiście koncertowo, myśląc, 
że jest prawdziwy i przejęłam zdecydowanie nadmiarowo.

A które święta okazały się wyjątkowe, gdy założyła już Pani swoją własną 
rodzinę?
Najbardziej lubiłam radość moich dzieci, gdy udawało nam się dogadać z Mikołajem 

i trafić z prezentami. Wyjątkowe były też te, gdy pojawiali się goście i śpiewaliśmy 
wspólnie kolędy, wtedy rodził się prawdziwy czar bycia razem i świątecznej aury.

A czy były święta, które wiązały się z trudnymi chwilami w Pani życiu?
Wolałabym do nich nie wracać. Było kilka takich świąt, którym dokuczały prob-

lemy finansowe albo choroba mojej mamy. 

Co sprawia, że Święta Bożego Narodzenia są dla Pani tak wyjątkowe?
Nawet gdy świat na co dzień jest pełen pośpiechu i problemów, w święta dzie-

je się coś niezwykłego. Dookoła porządek. Ludzie stają się dla siebie milsi, chęt-
ni do pomocy. W domu jest ciepło, w relacjach wyjątkowo. Na chwilę odkładamy 
tematy zawodowe, zwalnia nam się miejsce w głowie, otwieramy się na rozmowę 
i wspólnie spędzany czas. 

Jakie ma Pani przesłanie dla młodszych pokoleń, które być może inaczej pa-
trzą na święta?
Chciałabym powiedzieć młodym, by nie gonili za perfekcją. Nie chodzi o to, by 

stół uginał się od potraw, a choinka błyszczała od drogich ozdób. Prawdziwe świę-
ta to czas spędzony z rodziną, rozmowy, śmiech. I pamiętajcie, by doceniać swo-
ich bliskich. Czasem jeden szczery uśmiech czy słowo „dziękuję” znaczą więcej 
niż prezent.
Doceniajmy to, co mamy i ludzi, którzy są obok nas. W końcu to oni tworzą naj-

piękniejsze świąteczne wspomnienia. Postawmy na wyciszenie, relacje i nie dajmy 
się wciągnąć zanadto w plastikową otoczkę, w której ostatecznie nie odnajdziemy 
spełnienia.

Dziękuję za rozmowę.

JOANNA KLAMECKA
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Nowe Ogrody są nowoczesnym osied-
lem położonym przy ul. Jana Ostroroga. 
Dawniej ten rejon był podleszczyńskim 
folwarkiem Antoniny. Od tamtego cza-
su minęło wiele dziesięcioleci, a mimo 
to okolica wciąż zaskakuje spokojem. 
Między zabudowaniami osiedla a dziel-
nicą Gronowo znajdują się tylko pola, co 
w mieście tej wielkości wydaje się nie-
spotykane. Z jednej strony sielskość i wi-
dok na wzniesienia oddzielające Leszno 
od Osiecznej, z drugiej – bliskość cen-
trum miasta.

Z Nowych Ogrodów na rynek jest rap-
tem 15 minut drogi na piechotę. Można 
tam dotrzeć bez samochodu i bez ner-
wów, a sprawunki załatwić w pobliskich 
sklepach. Nowe Ogrody są jednym z nie-
licznych w Lesznie dobrze zaprojekto-
wanych miejsc do życia, które zapewnia 
niczym nieskrępowany dostęp do zalet 
miasta przy utrzymaniu przyjaznego 
otoczenia.

Osiedle powstaje w tym miejscu od 
kilku lat. Do tej pory sukcesywnie 

wzbogacało się o kolejne budynki, ale 
docelowo zachowa kameralny charakter. 
Ma już pełną infrastrukturę i niedługo 
będzie kompletne, tworząc swoim sta-
rannie zaplanowanym układem urbani-
stycznym zamkniętą całość. Taki właś-
nie był zamysł firmy K2 Nieruchomości, 
która dokłada starań, aby obecni i przy-
szli właściciele mieszkań byli zadowo-
leni z miejsca, które wybrali.

Budynki mają wysoki standard – w każ-
dym z nich znajduja się windy, częscio-
wo elektryczne rolety zewnętrzne i wi-
deodomofony. Są w nich pomieszczenia 
na rowery, wózki oraz komórki lokator-
skie i garaże. Ponadto obszar Nowych 
Ogrodów objęty został monitoringiem 
wizyjnym, który podnosi bezpieczeń-
stwo mieszkańców. Dodatkowo latem 
tego roku w pobliżu do użytku oddane 
zostały dwa boiska – do siatkówki pla-
żowej i trawiaste do piłki nożnej.

Osiedle zostało zaprojektowane 
w wyważony sposób z myślą o więk-
szych i mniejszych rodzinach, osobach 

samotnych i niepełnosprawnych. Każdy 
znajdzie tu przestrzeń dla siebie. Jeśli 
marzysz o tym, aby zostać mieszkańcem 
tej okolicy, musisz się pospieszyć, bo 
właśnie rozpoczęła się sprzedaż miesz-
kań w ostatnich dwóch budynkach.

– Będą one gotowe latem przyszłego 
roku. Naszym klientom zaoferujemy 49 
mieszkań o powierzchniach od 40 do 61 
m kw., jedno mieszkanie mające 37,5 m 
kw. i jedno o powierzchni 92 m kw. Są to 
mieszkania 2-, 3- i 4-pokojowe z anek-
sami kuchennymi. Do tego dochodzą 22 
garaże i 32 komórki lokatorskie – wyli-
cza Michał Kuraś, prokurent spółki K2 
Nieruchomości.

Oferta w tej lokalizacji jest limitowa-
na. Chcesz wiedzieć więcej?

# NIERUCHOMOŚCI

Biuro Sprzedaży 
ul. Ostroroga 8A

64-100 Leszno
Tel. 519-530-988

www.noweogrodyleszno.pl

Wybierz mieszkanie w perspektywicznej dzielnicy Leszna
W pobliżu Nowych Ogrodów w przyszłości miałby powstać nie tylko park. Jest to obecnie jeden z tych punktów w mieście, który 
będzie się zmieniać z korzyścią dla leszczynian. Warto o tym pamiętać, szukając idealnego miejsca do życia.
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Asertywność to umiejętność pełne-
go wyrażania siebie w kontakcie z in-
nymi osobami - swoich myśli, potrzeb 
i uczuć w sposób stanowczy, ale zara-
zem łagodny, bez dominowania nad in-
nymi lub pozwalania, by inni domino-
wali nad nami. Maria Król-Fijewska, 
autorka książki "Stanowczo, łagodnie, 
bez lęku", podkreśla, że asertywność to 
nie tylko zdolność mówienia „nie”, ale 
przede wszystkim sztuka życia w zgo-
dzie z samym sobą. To podejście łączy 
się z wolnością, odwagą i umiejętnością 
budowania relacji opartych na wzajem-
nym szacunku. Jak praktykować aser-
tywność na co dzień, unikając manipu-
lacji i presji otoczenia, by żyć w zgodzie 
z własnymi wartościami?
Według Król-Fijewskiej asertywność 

opiera się na trzech kluczowych filarach: 
stanowczości, łagodności i braku lęku. 

Jest balansem między agresją a uległoś-
cią. Osoba agresywna forsuje swoje zda-
nie kosztem innych, natomiast uległa tłu-
mi swoje potrzeby, by uniknąć konfliktu. 
Asertywni ludzie znajdują złoty środek, 
co pozwala im skutecznie komuniko-
wać się z innymi, jednocześnie pozo-
stając wiernymi sobie. Asertywność nie 
jest wrodzona, tylko zmienna – zależy 
od okoliczności. Można ją wypracować 
dla bardziej efektywnej komunikacji, 
lepszej samooceny i własnego komfor-
tu psychicznego. Bo, gdy godzimy się na 
to, czego tak naprawdę nie akceptujemy, 
na co nie mamy ochoty, rodzi się w nas 
napięcie, a dalej gniew w złość, niechęć. 
Jak możemy przełożyć teorię na 

praktykę?
Możesz powiedzieć: „Nie zgadzam się 

z tym” lub „Mam inne zdanie, bo…”. 

Kluczem jest unikanie ataku na drugą 
osobę. Masz prawo odmówić, bez zbęd-
nego tłumaczenia się i wyrzutów sumie-
nia. Asertywną postawę warto także wy-
pracowywać w przyjmowaniu krytyki. 
Zamiast odczytywać krytykę jako atak 
i stawiać się w pozycji obronnej, war-
to odpowiedzieć: „Dziękuję za opinię. 
Zastanowię się nad tym”. Asertywna ko-
munikacja to także umiejętność mówie-
nia o swoich emocjach. Jest to trudne, 
ale niezbędne w budowaniu autentycz-
nych relacji.
Pamiętajmy, że tłumienie emocji prowa-

dzi do frustracji i może eskalować kon-
flikty. Nie przepraszajmy za wszystko, 
nie bierzmy odpowiedzialności za rze-
czy, które nie są naszą winą. Szanujmy 
swoje potrzeby i jasno stawiajmy swo-
je granice. Rozwiązujmy spory zanim 
otoczą je zbędne, rozdmuchane emocje. 
Mówmy, czego potrzebujemy, zamiast 
zakładać, że inni się domyślą.
Jak to zrobić? Skoncentrujmy się w ko-

munikacji na perspektywie JA, np. Czuję 
się niewysłuchany…, Jest mi przykro…  
Warto w ramach nauki takich postaw, 
wyobrażać sobie przebieg asertywnej 
rozmowy wraz z efektami i samopoczu-
ciem po takiej rozmowie. Warto zastano-
wić się, co jest dla nas ważne, gdzie są 
nasze granice w konkretnych sytuacjach. 

Nauka asertywności to proces, który wy-
maga czasu.
Asertywność to sztuka wyrażania siebie 

w sposób stanowczy, ale z szacunkiem 
wobec innych. To umiejętność, która wy-
maga praktyki, ale przynosi ogromne ko-
rzyści – od lepszych relacji po wyższą 
samoocenę. Warto zacząć małymi kro-
kami i pamiętać, że każda zmiana w kie-
runku życia po swojemu jest krokiem ku 
wolności. Jak podkreśla Król-Fijewska: 
„Stanowczość i łagodność nie wyklucza-
ją się nawzajem – to duet, który pozwala 
żyć bez lęku”.
Święta Bożego Narodzenia to czas, 

w którym szczególnie warto przypo-
mnieć sobie o znaczeniu asertywno-
ści. W okresie pełnym rodzinnych spot-
kań, obfitości oczekiwań i różnorodnych 
emocji, umiejętność stanowczego, ale ła-
godnego wyrażania swoich potrzeb może 
pomóc budować głębsze i szczere rela-
cje. Asertywność w atmosferze świątecz-
nej to odwaga powiedzenia „potrzebuję 
chwili dla siebie” lub „chętnie pomogę, 
ale potrzebuję też czasu na odpoczynek”, 
bez poczucia winy i z szacunkiem dla 
bliskich.
Z okazji świąt, życzmy sobie odwagi do 

bycia sobą, bo życie zgodne z własnymi 
wartościami jest ważną składową auten-
tycznego szczęścia.

TEKST: JOANNA KLAMECKA

# ASERTYWNOŚĆ

REKLAMA

Jak żyć po swojemu?
Jesteśmy tak przyzwyczajeni do swojego głosu wewnętrzne-
go, że często nie zdajemy sobie sprawy z jego treści. 
Tymczasem te treści przekładają się na nasze decyzje, mimo, 
że częściowo ukształtowały dawno temu, w dzieciństwie. Co 
nam podpowiadają? Co mówią o nas samych w różnych co-
dziennych sytuacjach? Jak przekładają się na umiejętność wy-
rażania własnego zdania?  
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oraz Nowego Roku
pełnego zdrowia, inspiracji
odkrywania nowych miejsc

w naszym regionie i poza nim

Wesołych Świąt
pełnych radości i odpoczynku

życzy

Zarząd
Organizacji Turystycznej Leszno-Region

oraz pomyślnego Nowego Roku
wypełnionego sukcesami

i szczęściem

ż y c z ąż y c z ą

p r a c o w n i c yp r a c o w n i c y
C e n t r u m I n f of of r m a c jc jc i T u r y s t y c z n e je jeC e n t r u m I n f o r m a c j i T u r y s t y c z n e j

w L e s z n i ew L e s z n i e

S p o k o j n y c h
i mag i c z n y c h
Św i ą t B o ż e g o
Na r o d z e n i a

# ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE
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NIE PRZEGAP KORZYŚCI NAWET DO 27 000 ZŁOTYCH!

Wyprzedaż Rocznika to doskonały moment na zakup nowego auta!
Skorzystaj z wyjątkowych ofert i zrób sobie lub bliskim wyjątkowy prezent.

C-HR COROLLA AYGO X RAV4

od 119 900 zł od 89 900 zł od 64 900 zł od 175 200 zł

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam, aby ten okres był wypełniony
radosnymi spotkaniami z rodziną i przyjaciółmi. Niech magia Świąt przyniesie spokój, radość
oraz chwile pełne uśmiechu, a nadchodzący rok będzie pełen sukcesów, zdrowia i szczęścia!

Toyota Mikołajczak & Lexus Leszno

# MOTORYZACJA
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Czytanie to nie tylko słowa – to otwieranie drzwi do świata pełnego możliwości
W świecie pełnym ekranów i technologicznych rozrywek warto na chwilę zatrzymać się i zastanowić nad tym, co naprawdę 
kształtuje dziecięcy umysł i serce. Czytanie książek, choć często postrzegane jako tradycyjna forma spędzania czasu, niesie ze 
sobą niezwykłe korzyści, które wykraczają poza naukę słów czy poprawę koncentracji. To klucz do budowania wyobraźni, em-
patii i umiejętności radzenia sobie w złożonym świecie emocji i relacji. Jak zachęcić by nie zniechęcić?

Czy zdarzyło Ci się kiedyś, że ktoś pró-
bował na siłę wciągnąć Cię w coś, na co 
zdecydowanie nie miałeś chęci i ocho-
ty? Wyobraźmy sobie sytuację, w któ-
rej partner uznaje, że nauka hiszpań-
skiego to świetny pomysł “na Ciebie!”. 
Nakręca makaron na uszy każdego dnia: 
„Przecież to piękny język, a do tego uży-
teczny!” – powtarza codziennie.
Na początku to nawet było to i trochę 

zabawne i interesujące, ale po tygodniu 
hiszpańskiego dubbingu w każdym se-
rialu, miesiącu wykładów o koniecz-
ności nauki i kolejnych komentarzach 
w stylu „To naprawdę takie trudne? 
Przecież to proste!”, pojawia się frustra-
cja i zniechęcenie.
Brzmi znajomo? Dzieci, które dopiero 

zaczynają przygodę z czytaniem, często 
odczuwają podobne emocje, kiedy do-
rośli podchodzą do tego procesu z nad-
miernym entuzjazmem i presją.

Czytaj, ale na luzie!
Książka powinna być przyjemnoś-

cią, a nie kolejnym obowiązkiem na li-
ście. Czy pamiętasz ten moment, kiedy 
Twoje dziecko pierwszy raz przyniosło 
książeczkę i z zachwytem pokazywało 
obrazki? Teraz wyobraź sobie, że ten 
moment zamienia się w wyścig: „A te-
raz spróbuj przeczytać ten wyraz. No co, 
nie wiesz? Zobacz, to proste! No dalej, 
dasz radę!”. Efekt? Dziecko już wie, że 
z książką wiąże się presja.
Jeśli chcesz, by Twoje dziecko poko-

chało czytanie, kluczowym słowem 
jest… spokój. Nie rób z czytania spraw-
dzianu, nie pytaj: „Ile liter już znasz?”, 

„Przeczytasz to babci?”. Nie zamie-
niaj każdej wspólnej chwili przy książ-
ce w egzamin. Zamiast tego pokaż, że 
książka to relaks, zabawa, bliskość.

Kilka sprawdzonych sposobów, by 
zachęcić dziecko do czytania

1. Zacznij od sukcesu
Pierwsze książki, które Twoje dziecko 

przeczyta samodzielnie, nie muszą być 

literackimi arcydziełami. Krótkie zda-
nia, proste historie, duża czcionka – to 
klucz do budowania pewności siebie. 
Komiksy, picturebooki, a nawet proste 
magazyny dla dzieci mogą być świet-
nym startem.
2. Pozwól na wybór
Może Ty chcesz, by Twoje dziecko 

czytało o kosmosie, ale ono woli książ-
ki o pieskach i superkotach. To nie ma 
znaczenia – najważniejsze, by czytało 
to, co je interesuje. Zamiast narzucać, 
daj wybór. Niech samo wybierze książki 
w bibliotece czy księgarni. Nawet jeśli 
uznasz, że wartość merytoryczna nieko-
niecznie spotyka się z Twoimi oczekiwa-
niami, na tym etapie... warto odpuścić.
3. Modelowanie ma moc
Jak często Twoje dziecko widzi Cię 

z książką? Czy widzi, że Ty też czerpiesz 
z tego przyjemność? Rozmawiaj o książ-
kach, polecaj mu swoje ulubione historie 
z dzieciństwa. Pokaż, że książki to na-
turalna część codziennego życia, a nie 
obowiązek. Dziś nietrudno przyłapać nas 
przede wszystkim z telefonem w ręku, 
więc... miej się trochę na baczności!
4. Czytaj na głos – zawsze
Nawet starsze dzieci uwielbiają, kiedy 

im się czyta. To nie tylko świetny sposób 
na budowanie więzi, ale też okazja do po-
ruszania ważnych tematów. Zaproś swo-
je dziecko na wspólne czytanie – może to 

być wieczorna tradycja lub weekendowa 
chwila relaksu.
5. Dbaj o atmosferę
Nie zmuszaj, nie oceniaj, nie naciskaj. 

Jeśli dziecko nie chce czytać, nie rób 
z tego problemu. Może po prostu woli 
posłuchać audiobooka? To też doskona-
ła forma kontaktu z literaturą.

Nauka czytania w tempie dziecka
Każde dziecko rozwija się w swoim tem-

pie. Niektóre sześciolatki płynnie skła-
dają zdania, inne dziewięciolatki wciąż 
się zmagają z literkami. To normalne. 
Nie zamieniaj książki w narzędzie presji, 
bo zamiast kojarzyć się z przyjemnością, 
stanie się czymś, czego będzie unikać. 
Jeśli czujesz, że coś jest nie tak, skonsul-
tuj to ze specjalistą, ale nie staraj się od 
razu szufladkować problemu w nazwaną 
dysfunkcję. Dajcie sobie czas.
A najważniejsze? Zastanów się, czy 

naprawdę zależy Ci, by Twoje dziecko 
uwielbiało czytać. Może wystarczy, że 
będzie znało wartość książki, ale wybie-
rze inną formę spędzania czasu? Ważne, 
by czuło, że jest akceptowane – niezależ-
nie od tego, czy wybiera książkę, komiks 
czy klocki Lego.
Czytanie to tylko jedna z dróg do roz-

woju. Ty masz tę moc, by dać dziecku 
przestrzeń. Wówczas na pewno z radoś-
cią wybierze swoją własną drogę.

TEKST: BARBARA KRAWCZYK



30

ŻUŻEL
Zmiany kadrowe następują nie tylko wśród zawodników. Leszczyński klub nie prze-
dłużył umowy z toromistrzem Zbigniewem Krakowskim, który swą rolę pełnił od li-
stopada 2023 roku zastępując Jana Chorosia.

***
Tymczasem zawodnicy rozpoczęli już przygotowania do kolejnego sezonu. Dziewiątego 
listopada zespół wybrał się do Opalenicy na pierwsze testy wydolnościowe. Kilka 
dni później rozpoczęły się treningi na sali we Włoszakowicach pod okiem Michała 
Turyńskiego.  

***
Wychowanek leszczyńskiej Unii Krzysztof Kasprzak, podjął decyzję o zakończeniu 
żużlowej kariery. Kasprzak zadebiutował w sezonie 2000 i przez dekadę reprezen-
tował klub przy Strzeleckiej. W tym czasie wywalczył z Unią złoty medal w 2007 ro-
ku oraz dwa srebrne medale Drużynowych Mistrzostw Polski w 2002 i 2008 roku. 
Największe indywidualne osiągniecia „Kasper” zdobył w 2014 roku. Wywalczył wtedy 
tytuł Indywidualnego Mistrza Polski oraz wicemistrza świata. Nie zanosi się jednak 
na całkowity rozbrat z „czarnym sportem”. Niedługo po informacji o zakończeniu ka-
riery, pojawiła się kolejna wiadomość, mówiąca o tym, iż Krzysztof Kasprzak w kolej-
nym sezonie zadebiutuje w roli menagera Philipa Hellstroem-Baengsa, reprezentują-
cego barwy częstochowskiego Włókniarza. Na sportową emeryturę wybrał się także 
Adrian Miedziński, który na zasadzie wypożyczenia startował w leszczyńskim klubie 
w 2023 roku. 

TENIS STOŁOWY
Pingpongistki Wametu Dobry Wiązar Dąbcze odniosły wyjazdowe zwycięstwo 
z Uniwersytetem Ekonomicznym AZS II Wrocław w stosunku 7:3. Był to już piąty triumf 
w rozgrywkach 1 ligi. Na zakończenie pierwszej rundy sezonu 2024/2025 zawodniczki 
podejmowały dwie drużyny z Lublina. Najpierw uległy niepokonanej ekipie Akanzy 
AZS UMCS Lublin, by szybko się zrehabilitować i zwyciężyć z AZS Politechniką Lublin. 
Zawodniczki zadebiutowały także w rozgrywanym w Hiszpanii Pucharze Europy ETTU. 
Do rywalizacji stanęły z francuskim CP Lyssois Lille Métropole oraz węgierskim Győri 
AC i mimo porażek pozostawiły po sobie dobre wrażenie. 

KOSZYKÓWKA MĘŻCZYZN
Trwa znakomita passa koszykarzy Royal Polonia 1912 Leszno. Szóstą wygraną z rzę-
du zanotowali w wyjazdowym pojedynku z  Q8Oils SKM Zastal Zielona Góra. Kolejne 
zwycięstwa koszykarze odnieśli też na własnym parkiecie. Twierdza Trapez nie zo-
stała zdobyta podczas pojedynku z… Twierdzą Kłodzko. Poloniści zwyciężyli 82:26.  
W pokonanym polu pozostawili także drużynę WrapMania.eu KK Oleśnica. Po ostat-
niej syrenie widniał wynik 74:55.

KOSZYKÓWKA KOBIET
Świetny występ zanotowały koszykarki Pompax Tęczy Leszno w Rybniku. Podopieczne 
Macieja Krówczyńskiego zwyciężyły 87:70. W kolejnych pojedynkach niestety nie było 
już tak dobrze. W derbowym pojedynku uległy w Swarzędzu tamtejszemu Liderowi 
56:70. Mocniejsze okazały się także rozpędzone zawodniczki Contimax MOSiR Bochnia. 
Tęcza przegrała 66:73.

FUTSAL
Podziałem punktów i wynikiem 2:2 zakończył się pojedynek w Trapezie z Texom 
Eurobus Przemyśl. Dla GI Malepszy Arth Soft Futsal Leszno bramki zdobyli Daniel 
Gallego Garcia oraz Artem Ros. Leszczynianie znakomite spotkanie rozegrali natomiast 
w Wilanowie. Pokonali miejscowy AZS UW Darkomp Wilanów aż 7:1. Na listę strzel-
ców wpisali się dwukrotnie: Mateusz Lisowski i Kacper Konopacki. Po jednym trafie-
niu zanotowali: Wiaczesław Kożemjaka, Deiby Arango i Rajmund Siecla. Sporo bramek 
padało także w kolejnych spotkaniach. W Trapezie leszczyńscy futsalowcy pokonali 
Constract Lubawę 5:3. Dwie bramki strzelił Daniel Gallego Garcia, po jednej Mateusz 
Lisowski, Albert Betowski i Adrian Skrzypek. Kolejna wygrana podopiecznych Tomasza 
Trznadla miała miejsce na Śląsku. Zawodnicy pokonali AZ UŚ Katowice 5:2. Do siatki 
trafiali Artem Ros, Rajmund Siecla i dwukrotnie Serhii Malyshko. Piąty gol był samo-
bójczym trafieniem gospodarzy.

PIŁKA NOŻNA
Ze zmiennym szczęściem radzili sobie piłkarze Polonii Leszno w ostatnich pojedyn-
kach przed zimową przerwą. W Poznaniu ulegli tamtejszej Wiarze Lecha 0:2. Następnie 
przed własną publicznością musieli znieść gorycz porażki z imienniczką z Chodzieży 1:3. 
Bramkę zdobył Jędrzej Wosiak. W ostatnim tegorocznym pojedynku o ligowe punkty 
zwyciężyli z Huraganem Pobiedziska 2:1. Do bramki trafiali Jędrzej Wosiak i w ostatniej 
minucie regulaminowego czasu gry Borys Borowiec, zapewniając wygraną.

PIŁKA RĘCZNA
Niesamowitych emocji dostarczają fanom leszczyńscy szczypiorniści. Trzy ostatnie 
spotkania pełne dramaturgii kończyły się ich zwycięstwem. Real Astromal Leszno 
pokonał kolejno: SPR Bór Oborniki Śląskie 36:34, UKS Spartakus Buk 31:29 i drużynę 
AZS Zielona Góra 32:29.

# SPORT

OPRACOWAŁ: MATEUSZ GOŁEMBKA
ZDJĘCIE: RAFAŁ PASZEK (WWW.SZUKAJWARCHIWACH.GOV.PL)

Krzysztof Kasprzak z Damianem Balińskim przed pojedynkiem ze Stalą 
Rzeszów w 2006 roku
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KLIKNIJ  ŁADUNEK A MY ZAJMIEMY SIĘ RESZTĄ

# ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE
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Z okazji zbliżających się Świąt życzę Państwu

chwil pełnych spokoju i czasu na to, co naprawdę ważne.

Na nowy rok zdrowia, siły do realizacji celów

i wielu dobrze podjętych decyzji.

Dziękuję za wspólną drogę w roku 2024

i czekam na kolejne sukcesy w 2025!

Joanna Kaliska.
p o d o l o g  P O D O l o v e  L e s z n o

# PRZEDSIĘBIORCZE KOBIETY

REKLAMA

Leszno wspiera przedsiębiorcze kobiety!
W piątek 22 listopada w Leszczyńskim Centrum Biznesu odbyło się pierwsze spotkanie Leszczyńskiego Klubu Przedsiębiorczych 
Kobiet. Wydarzenie zgromadziło komplet uczestniczek, które doskonale rozumieją, że warto dzielić się wiedzą, doświadcze-
niem i dobrą energią.
Pomysłodawczyni projektu, preze-

ska Centrum Marzena Szymańska-
Grzegorzek otwierając wydarzenie, 
podkreśliła, że jest ono odpowiedzią na 
potrzeby kobiet z regionu.
- Przedsiębiorczynie chcą się rozwi-

jać, wymieniać doświadczeniami, na-
wiązywać wartościowe relacje bizne-
sowe, dzielić się wiedzą i być częścią 
inspirującej społeczności. Inkubator 
Przedsiębiorczości to idealne miejsce 
na promowanie postaw, które sprzyjają 
zawodowemu, osobistemu oraz bizneso-
wemu rozwojowi. Planujemy regularne 
i różnorodne spotkania tematycznie, pa-
nele i szkolenia, których kobiety będą au-
torkami i uczestniczkami.
W programie wydarzenia znalazł się pa-

nel dyskusyjny pod hasłem “Od pomysłu 
do sukcesu – jak realizować swoją wizję 
biznesową?”. Wzięły w nim udział właś-
cicielki fi rm – Agata Zaremba-Franek 
z Akademii Językowej 4u2, Katarzyna 
Janus z Jonston Distillery oraz Anna 
Maćkowiak z Biura Rachunkowego 
Matt. Panie opowiedziały o swoich 
początkach w biznesie, trudnościach, 

z jakimi zmagają się na co dzień, ale tak-
że o sukcesach i planach na przyszłość. 
Zdradziły także, kto miał na nie najwięk-
szy wpływ w drodze do osiągnięcia za-
wodowych celów. 
- Spotkania z innymi kobietami sukce-

su inspirują do działania, a historie ich 
biznesowych wyzwań i sukcesów moty-
wują do pokonywania własnych barier – 
tak skomentowała panel jedna z uczest-
niczek wydarzenia.
Głównym punktem programu były jed-

nak mini targi, czyli prezentacja pro-
duktów i usług oraz networking, które-
go celem było zbudowanie nowej sieci 
kontaktów. To była także idealna okazja 
na budowanie rozpoznawalności swo-
jej marki, a także do rozwijania swoich 
umiejętności komunikacyjnych.
- Przyjście tutaj, to najlepsze co mo-

głam dzisiaj zrobić! Energia, pa-
sja, wsparcie – to wszystko unosi się 
w powietrzu. Przystąpienie do Klubu 
Przedsiębiorczych Kobiet niesie ze sobą 
szereg korzyści, zarówno dla doświad-
czonych przedsiębiorczyń, jak i ko-
biet, które dopiero planują rozpoczęcie 

własnej działalności. Poznałam dzisiaj 
fi rmy, o których nie miałam dotąd poję-
cia – przyznała uczestniczka.
Organizatorzy zapowiadają, że spotka-

nia Klubu będą odbywać się raz na kwar-
tał. Dołączyć do niego można w każdym 

momencie, a posiadanie własnej działal-
ności nie jest warunkiem przystąpienia 
do społeczności. 

TEKST: MAGDALENA WOŹNA
ZDJĘCIE: BEATA CIESIELSKA
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Tradycje i zwyczaje bożonarodzeniowe na świecie
Święta Bożego Narodzenia obchodzone są na całym świecie, ale w różnych krajach przybierają one różne formy, często związa-
ne z lokalnymi tradycjami, kulturą i klimatem. Oto kilka przykładów:

Włochy
We Włoszech Boże Narodzenie (Natale) 

to czas spędzany z rodziną i pełen reli-
gijnych tradycji. Popularna jest Wigilia, 
podczas której podaje się potrawy rybne, 
np. dania z dorsza. Prezenty dzieci dosta-
ją najczęściej od Befany, wiedźmy, która 
przychodzi 6 stycznia w Święto Trzech 
Króli. Bardzo popularne są szopki bożo-
narodzeniowe (presepi).

Wielka Brytania
W Wielkiej Brytanii kluczowym 

dniem jest Christmas Day - 25 grudnia. 
Tradycyjny obiad składa się z pieczo-
nego indyka, pieczonych ziemniaków 
i warzyw. Na deser podaje się Christmas 
pudding. Popularne jest też rozwieszanie 
skarpet na kominku, które Mikołaj wy-
pełnia prezentami.

Niemcy
W Niemczech bardzo popular-
ne są jarmarki bożonarodzeniowe 
(Weihnachtsmärkte), gdzie można kupić 
świąteczne ozdoby i przysmaki. Prezenty 
przynosi Święty Mikołaj (Nikolaus) lub 
Dzieciątko Jezus (Christkind). W Wigilię 
podawane są tradycyjne potrawy, takie 
jak pieczona gęś czy kiełbasa z kapustą.

Hiszpania
W Hiszpanii najważniejsze świę-
to to Dzień Trzech Króli przypadają-
cy 6 stycznia, kiedy dzieci otrzymują 

prezenty. W Wigilię rodziny groma-
dzą się na uroczystej kolacji, a o pół-
nocy wielu Hiszpanów idzie na mszę, 
zwaną Misa del Gallo (Msza Koguta). 
Charakterystycznym deserem jest turrón 
- słodki nugat.

Szwecja
W Szwecji Boże Narodzenie rozpo-

czyna się 13 grudnia od święta Świętej 
Łucji. W Wigilię serwuje się smorgas-
bord – stół pełen dań, takich jak klopsiki, 
ryby marynowane i śledzie. Wiele rodzin 
ogląda w Wigilię specjalny program te-
lewizyjny z postaciami Disneya, co stało 
się narodową tradycją.

Japonia
W Japonii, gdzie Boże Narodzenie 

nie jest świętem religijnym, obcho-
dy mają bardziej komercyjny charak-
ter. Popularne jest jedzenie smażonego 
kurczaka, często z KFC i jedzenie tortu 
bożonarodzeniowego. To także czas ro-
mantycznych spotkań, przypominający 
Walentynki.

Meksyk
W Meksyku obchody zaczynają się od 

Las Posadas, czyli dziewięciu dni pro-
cesji i odgrywania scen z poszukiwania 
noclegu przez Maryję i Józefa. Popularne 
są piñaty i tradycyjne potrawy, takie 
jak tamales czy ponche (gorący napój 
owocowy).

Australia
Boże Narodzenie w Australii przypada 

w środku lata, dlatego często obchodzo-
ne jest na plaży lub podczas pikników. 
Zamiast pieczonego indyka, podaje się 
owoce morza, takie jak krewetki. Wiele 
rodzin spędza czas na świeżym powie-
trzu, grając w krykieta lub inne gry.

Święta Bożego Narodzenia są pełne róż-
norodnych tradycji, ale ich wspólnym 
mianownikiem jest spotkanie z bliskimi 
i atmosfera radości. W różnych częściach 
świata ludzie dostosowali te obchody do 
swojej kultury, co czyni je jeszcze bar-
dziej wyjątkowymi.

TEKST: TOMASZ MŁYNARCZYK
WWW.PIXABAY.COM
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TEKST: MAGDALENA WOŹNA 
ZDJĘCIE: ARCHIWUM PRYWATNE DOMINIKI PLEWY

Dominika Plewa
Postarzane dekoracje… 

…pracownia, którą prowadzę od prawie 5 lat. Spełniam się w niej na wielu płaszczy-
znach. Tworzę dekoracje wnętrz, prowadzę warsztaty z rękodzieła oraz odnawiam 
meble. Bardzo ważny jest dla mnie kontakt z ludźmi, a dzięki pracowni poznałam i sta-
le poznaję wiele świetnych osób - klientów, innych rękodzielników oraz organizatorów 
eventów, z którymi z przyjemnością współpracuję. 

Mój ulubiony sport to…   

…tenis. Pamiętam, że odkąd byłam małą dziewczynką, chciałam grać w tenisa. Moją 
idolką była Steffi Graf. Czasami ubierałam białą plisowaną spódniczkę, brałam do rę-
ki rakietę taty i udawałam, że gram. Niestety wtedy nie miałam możliwości, by zacząć 
trenować. Wreszcie 3 lata temu zaczęłam brać prywatne lekcje tenisa. Teraz trenuję re-
gularnie i mam z tego mnóstwo radości. Tenis jest bardzo wymagający, uczy koncen-
tracji, pokory i przegrywania. W tenisie wiele zależy od nastawienia, od własnych myśli, 
nie tylko umiejętności techniczne są ważne. Każdy trening czy mecz jest dla mnie jak 
terapia. 

Marzę o… 

…zwiedzeniu całej Europy pod kątem architektury i sztuki. Odwiedziłam dotąd wie-
le miejsc (w Europie i poza nią), ale ze względu na rodzinę były to głównie wypra-
wy rekreacyjne. Od czasu studiów uwielbiam historię sztuki, głównie architekturę. 
Szczególnie uwielbiam Antoniego Gaudiego, dlatego w pierwszej kolejności chcia-
łabym zobaczyć Barcelonę z jego dziełami m.in.: Casa Batlló, Sagrada Famiglia, Park 
Güell. Fascynują mnie także inne kraje europejskie, np. Włochy. Do tej pory zwiedziłam 
Rzym, ale na mojej liście jest też Wenecja i Florencja. W ciągu ostatnich kilku lat nie mia-
łam zbyt wiele czasu na podróże, ale mam nadzieję, że wkrótce to się zmieni. 

Najbardziej lubię siebie za…  

…bycie słowną. Jeśli coś sobie lub innym obiecam, to dotrzymuję słowa. Nie lubię rzu-
cać słów na wiatr. Chcę, żeby ludzie wiedzieli, że mogą na mnie polegać.

Moja największa słabość to

… pedantyzm. Bycie perfekcyjną, kontrolowanie wszystkiego wokół, mania sprząta-
nia nie są do końca zdrowe, ale powoli (z pomocą mojej kochanej rodziny) uczę się 
odpuszczać. 

Nie wyobrażam sobie dnia bez… 

…czarnej herbaty z cytryną. Mam na nią swój patent, przez co moja rodzina i znajomi 
ją uwielbiają. Jestem z tego powodu bardzo dumna.

Moje ulubione miejsce w Lesznie to…

…plac Kościuszki. Zwłaszcza w porze jesiennej jest piękny. Liście na drzewach pięknie 
się przebarwiają, odbijają w tafli wody. Jest to miejsce pełne uroku. Kilka lat temu wzię-
łam udział w konkursie na najładniejsze jesienne zdjęcie Leszna, wysłałam właśnie to 
z Parkiem Kościuszki i… wygrałam!

Najbardziej motywuje mnie… 

…porażka. Przez krótki czas jestem zrezygnowana, ale zaraz potem biorę się w garść 
i działam z jeszcze większą determinacją. 

Gdybym mogła spędzić jeden dzień z dowolną postacią…

…chyba nie będę zbyt odkrywcza, gdy powiem Iga Świątek. Ogromnie mi imponu-
je siłą ducha, wolą walki, a jednocześnie skromnością i naturalnym sposobem bycia. 
Poza tym Iga lubi czytać książki, podobnie, jak ja. Taki wspólny dzień mógłby mi po-
móc lepiej zrozumieć tenisa, może Iga zdradziłaby jakieś swoje patenty na dobrą grę, 
na radzenie sobie ze stresem na korcie? Mam nadzieję, że po całym dniu spędzonym z 
Igą mój tenis wzniósłby się level wyżej.  ;)

W swojej pracy najbardziej lubię…     

…niezależność. Prowadzenie własnego biznesu wymaga dużo samodyscypliny, ale 
procentuje to poczuciem niezależności, możliwością realizowania swoich własnych 
pomysłów, bez konieczności konsultowania tego z kimkolwiek (no może z wyjątkiem 
zleceniodawców, ale też często moje sugestie są brane pod uwagę, więc nie czuję się 
nigdy ograniczana przez klientów). 

Bije od niej ciepło i radość kobiety spełnionej, która 
odnalazła swoją drogę. Sama o sobie mówi: MATKA POLKA 
PRACUJĄCA. Moją główną i najważniejszą rolą jest bycie 
matką. Rodzina jest u mnie na pierwszym miejscu. Zaraz 
potem jest praca, wreszcie taka, która daje mi mnóstwo 
satysfakcji, czyli bycie „na swoim”, w mojej własnej 
pracowni. Dominika zrezygnowała rok temu z pracy na 
etacie, by robić to, co kocha. Stworzyła miejsce pełne 
twórczego rękodzieła, by dzielić się swoimi pomysłami, 
dekoracjami i aranżacjami. Jej talent i wyroby możecie 
podziwiać w sklepie internetowym: postarzanedekoracje.
pl. Nasza bohaterka to kobieta, która imponuje ogromną 
dyscypliną i odwagą w realizowaniu wyznaczonego planu, 
a współpraca z nią to czysta przyjemność.
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Baran (21.03-19.04)

Drogi Baranie, grudzień to dla Ciebie przede wszystkim doroczny czas weryfi kacji realnych osiągnięć w każ-
dej dziedzinie życia. Masz szansę na uzdrowienie w sferze partnerskiej, uczuciowej. Grudzień może także 
otworzyć szanse na postępy w karierze, w badaniach, projektach, nad którymi sprawujesz pieczę. Możesz 
także liczyć na protekcję i wsparcie ze strony życzliwych Ci osób oraz przełożonych, jeśli tylko okażesz 
pokorę, empatię i szczerze poprosisz o pomoc. Unikaj ryzyka fi nansowego i nastaw się na oszczędności. 
Pamiętaj, że sens ma to, w co wierzysz, ale zawsze powinieneś liczyć się z twardymi faktami. Działaj krok 

po kroku, a osiągniesz swoje cele zawodowe i fi nansowe.  

Byk (20.04 - 20.05)
Drogi Byku, koniec roku to czas, w którym masz szansę odzyskać poczucie wewnętrznej harmonii, choć 
chwilami może być nerwowo. Dotyczy to przede wszystkim osobistej sfery życia, choć dotknie także re-
lacji zawodowych. Możliwe także, że podejmiesz decyzję o zmianie miejsca do życia. Grudzień obdarzy 
Cię też szansami na poprawę sytuacji fi nansowej, mimo że przed Tobą także wydatki. Warto wziąć się do 
realizacji planów zawodowych, osobistych. Świetny czas na zimowy urlop marzeń czy choćby spełnianie 
pasji. W stałych związkach także możesz liczyć na ożywienie, małe szczęście we dwoje i korzystne decyzje 

o wspólnej przyszłości. Doskonały czas na poczęcie nowego życia...

Bliźnięta (21.05-20.06)
Drogi Bliźniaku, tegoroczny grudzień to czas idealny dla pracy, uczenia się rzeczy praktycznych, takich, 
które można zmonetyzować, podnosząc jakość życia codziennego. Masz szansę budować fundamenty 
dla satysfakcji zawodowej i fi nansowej. Oznaczać to może także konieczność zmierzania się z twardą 
rzeczywistością, spłatę zaległości lub zawieranie korzystnych umów. Warto uporządkować tę sferę życia, 
by usunąć przeszkody, które w nadchodzącym czasie mogłyby utrudnić lub uniemożliwić rozwój osobisty 
i awans społeczny. Warto także zadbać o zdrowie, dietę i kondycję fi zyczną. Niebawem podziękujesz sobie 

za tę troskę…

Rak (21.06 - 22.07)
Drogi Raku, grudzień może stać się czasem nowych początków w  sprawach uczuć, choć przyniesie 
też frustrację niespełnionych ambicji życiowych. W miłości czas sprzyja stałym i stabilnym związkom. 
Tymczasem, jeśli jesteś samotnym Rakiem, będziesz szukać partnera na dobre i złe. Wystrzegaj się uporu 
i stawiania spraw na ostrzu noża. Porządkuj swoje sprawy osobiste i fi nansowe, a zbudujesz krok po kroku 
poczucie bezpieczeństwa. W sprawach kariery nie bój się kontrowersyjnych decyzji, jeśli do tej pory jakieś 

sprawy szły jak po grudzie. Uważaj jednak podczas podróży i nie daj się okpić. Pilnuj diety...

Lew (23.07 - 22.08)
Drogi Lwie, grudzień zachęci Cię, byś zwolnił tempo. Lepiej nie podejmuj decyzji mogących mieć radykalne 
i długofalowe skutki. Warto skupić się na sobie, na regeneracji sił, odnowienie biologicznej, urodzie i zdrowiu. 
Możliwe, że oddasz się twórczej pasji. Unikaj jednak romansów i niezobowiązujących fl irtów. Przyniosą 
bowiem więcej szkody niż pożytku, a i możesz przez nie stać się tematem niewybrednych plotek czy 
zawiści. Lepiej zaplanować więcej czasu dla siebie, spędzić go w samotności lub w towarzystwie oddanego 
przyjaciela. Nie forsuj się i zadbaj o zdrowie; nowa dieta, zdrowszy jadłospis, kształtowanie zdrowych 

nawyków poprawią Ci nastrój i kondycję.

Panna (23.08 - 22.09)
Droga Panno, bieżący grudzień sprawi, że chętniej poświecisz się studiowaniu tajemnic wszechświata, 
zgłębianiu wysoko specjalistycznej wiedzy zawodowej. Możliwe też, że głębiej zainteresujesz się ezoteryką, 
marząc w duchu o doskonaleniu swoich talentów. Możesz doświadczyć odnowienia, przypływu sił życiowych 
i śmiało planować nowe projekty. Warto wykorzystać sprzyjającą aurę, by wzmocnić kondycję fi zyczną oraz 
zadbaj o zdrowie. Wszechświat łaskawym okiem wspierać będzie Twoje sprawy, które do tej pory utknęły 

w martwym punkcie. Kieruj się odwagą i rozwagą, a osiągniesz sukcesy miłosne i spełnienie ambicji.

Waga (23.09 - 22.10)
Droga Wago, grudzień skłoni Cię do refl eksji i da impuls, by wytrwale podążać za marzeniami, rozwijać hobby. 
Możliwe, że w Twoim życiu większą rolę zacznie odgrywać ktoś, dzięki komu poczujesz się silniejsza i gotowa, 
by samodzielnie realizować swoje pragnienia. To może być bardzo twórczy okres w życiu, otwierający drzwi 
do kariery i rozwoju osobistego. Masz szansę odzyskać poczucie wewnętrznej harmonii, podnieść jakość 
życia osobistego. Warto poświęcić więcej czasu temu, co Ci w duszy gra, co sprawia Ci radość i czyni Cię 

szczęśliwą. Nie ulegaj jednak kaprysom, także tym fi nansowym!                                                                                   

Skorpion (23.10 - 21.11)
Drogi Skorpionie, przed Tobą czas zbierania owoców z dotychczasowych działań. Jeśli otrzymasz awans 
lub inną szansę na postęp w karierze – ciesz się i bierz do pracy. Niemniej, jeśli znów szansa przejdzie Ci 
koło nosa, to znak, że Ty sam powinieneś wziąć się za swoje słabości. Poza tym grudzień postawi w centrum 
zainteresowań relacje z  innymi, szczególnie miłosne i przyjacielskie. Koniec roku 2024 pomoże Ci także 
zatroszczyć się o sprawy serca i potrzeby duszy. Ostatecznie, jeśli tylko dołożysz starań, masz jeszcze szansę, 

że wszystko się ułoży wg Twoich oczekiwań.

Strzelec (22.11 - 21. 12)
Drogi Strzelcze, przed Tobą świetny czas dla podróży – duchowych, bliskich i dalekich. Jeśli od dawna coś 
planujesz, znajdziesz w sobie determinację, by wcielić to w życie. To także znakomity czas, by zająć się 
zdrowiem, drobnymi remontami i pielęgnacją urody. W sferze towarzyskiej ożywią się kontakty w realnym 
świecie; pojawią się także okazje do fl irtów i namiętnych romansów. Trudno będzie jednak o harmonię 
w stałych związkach, a kierat codzienności skutecznie zniechęci Cię do obowiązków. Uważaj jednak na 

kaprysy fi nansowe i szukaj okazji do bardziej racjonalnego zarządzania swoim domowym budżetem.

Koziorożec (22.12 - 19. 01)
Drogi Koziorożcu, grudzień może okazać się prawdziwym wyzwaniem dla Twojej wytrwałości. Ostatni 
tydzień tego roku przyniesie już więcej luzu i poczucie lekkości, sprawczości. Przedtem jednak strzeż 
się sytuacji, w których upór sprawi, że utkniesz w martwym punkcie. W centrum zainteresowań staną 
najpewniej sprawy domowe i zawodowe. Możliwe, że wzmocnisz swój ojcowski lub przyjacielski autorytet 
lub sporo czasu temu poświecisz. Bieżący miesiąc może także przynieść sukces zawodowy, jeśli to ostatni 
etap Twoich dotychczasowych starań. Warto mieć w zanadrzu oszczędności i postawić sobie nowe cele. 
Poza tym wystrzegaj się pośpiechu. Grudzień da Ci wiele okazji do porządkowania priorytetów życiowych. 

Dbaj o zdrowie.

Wodnik (20.01 - 18. 02)
Drogi Wodniku, grudzień przyniesie zmianę w sferze fi nansów. Jeśli spodziewasz się stabilizacji, to czekają 
Cię niespodzianki i to niekoniecznie tylko miłe… Tymczasem możesz też otrzymać szanse, by poprawić 
sytuację materialną. Możliwe, że uda Ci się odzyskać to, co od dawna Ci się należy lub przeciwnie – w końcu 
sytuacja zmusi Cię, by stawił czoła zaległościom. Przyda się rzeczowe, konstruktywne podejście. Poza tym 
koniecznie dbaj o zdrowie. W sferze uczuć warto zadbać o równowagę w partnerstwie. Nie izoluj się także 
od tych, z którymi dzielisz pasje, poglądy i uczucia… Warto spędzać czas realnie z tymi, którzy stanowią 

dla Ciebie wsparcie. Nie uciekaj w samotność...                                             

Ryby (19.02 - 20.03)
Droga Rybo, w bieżącym miesiącu najpewniej zapragniesz ożywienia towarzyskiego. Chętniej też wybie-
rzesz się na krótkie wycieczki lub pomyszkujesz po okolicy w poszukiwaniu inspiracji. Grudzień pomoże Ci 
także uporządkować kontakty towarzyskie. Zdasz sobie sprawę, na kim faktycznie możesz polegać, a ko-
go lepiej trzymać na dystans. Uważaj na swoje zdrowie, nie forsuj się i dbaj o równowagę między wypo-
czynkiem oraz pracą. Pamiętaj też, by sprawiać sobie przyjemność na co dzień i nie poddawać się presji ze 
strony otoczenia. Pod koniec roku warto zwolnić tempo i wybrać się w podróż.

Horoskop klasyczny na grudzień 2024 r. opracowała Akia
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ęimi
"Lisa

pustyni"

produkt
pracy
nerek

´ -ąiws
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pań-
stewko

sto
litrów
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